
Anexa nr.2 

Ju.ttul Nrmt - Consiliul Judetean Neamt 
Fo . . ular: 1 /02 

la. Hotararea nr. J5=i /2~.o5. 2o25 

BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTMTATILOR FINANTATE INTEGRAL 
SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII 

PEANUL2025 

Bugct aprobat 
conformHCJ 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod indicator 
69/2025, cu 

modificirilt: Ji 
compleUrile 

ulterioare 

VENITURI-TOTAL, din care: 0001 455.188,00 
I. V enituri curente 0002 239.041,00 

C. Venituri nefiscale 0012 239.041,00 

Ct. Venituri din nronrietate 0013 0,00 

Venituri din proprietate, din care: 3010 0,00 

Venituri din concesiuni si inchirieri 301005 0,00 

Alte venituri din concesiuni ~i mchirieri de catre institutiile pub lice 30100530 0,00 

Venituri din dobanzi 3110 0,00 

Alte venituri din dobanzi 311003 0,00 

C2. Vanziri de bunuri si servicii 0014 239.041,00 

Venituri din Dre.stii.ri de servicii si alte activitati 3310 236.593,00 

Taxe si alte venituri in invatamant 331005 114,00 

Venituri din prestari de servicii 331008 4.908,00 

Contributia de mtre1inere a uersoanelor asistate 331013 

Venituri din valorificarea produselor obtinute din activitatea proprie sau anexa 331016 26,00 

Venituri din serba.ri si spectacole ~colare, manifestari culturale, artistice si sportive 331019 70,00 

Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate 331021 181.549,00 

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la 

bugetul de stat 
331030 39.780,00 

din care 

credite 
destinate 

stingerii 
platilor 
restantc 

o.oo 
0.00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0.00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

mil lei 

lnfluente 
Buget rec ti fical 

(+/-) 

6.858,00 462.046,00 
317,00 239.358,00 
317,00 239.358,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

317,00 239.358,00 
49,00 236.642,00 

0,00 114,00 
0,00 4.908,00 

19,00 45,00 

0,00 70,00 

0,00 181.549,00 

0,00 39.780,00 



Buget aprobat din care 
conform HCJ credite 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod indicator 
69/2025, cu destinate Influente 

Buget rectificat 
modifidrile ,i stingerii (+/-) 
com pl eti rile platilor 

ulterioare restante 

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume a\ocate din 
veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii 

331031 0,00 
./-1 

/4~ 
IIA~0 0,00 

Venituri din contractele mcheiate cu institutiile de mediciml legala 331032 8.516,00 R' o I ~, ~~ 8.516,00 

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 331050 1.630,00 ~-I 0 1 1 1, 3Q,i 1.660,00 

Venituri din taxe administrative, eliberari permise, din care: 3410 0,00 \'<~0, -- ~JJ 0,00 

Alte venituri din tax.e administrative, eliberari permise 341050 0,00 '\,.V&,90. ~►~0 0,00 

Diverse venituri, din care: 2.443,00 
~~ ~t\~ 8,00 2.691,00 3610 O,vo 

Alte venituri 361050 2.443,00 0,00 248,00 2.691,00 

Transferuri voluntare, altele decat subventiile, din care: 3710 5,00 0,00 20,00 25,00 

Donatii ~i sponsorizari 371001 5,00 0,00 20,00 25,00 

Varsaminte clin sectiunea de functionare pentru fmantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului 
-1.862,00 0,00 -67,00 -1.929,00 

local 371003 

Varsaminte din sectiunea de functionare 371004 1.862,00 0,00 67,00 1.929,00 

Alte transferuri voluntare 371050 0,00 0,00 0,00 0,00 

II. Venituri din caoital 2,00 0,00 0,00 2,00 
Venituri din valorificarea unor bunuri 39.10 2,00 0,00 0,00 2,00 

V enituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor pub lice 39.10.01 

Alte venituri din valorificarea unor bunuri 39.10.50 2,00 0,00 0,00 2,00 

IV. Subventii, din care: 0017 191.618,00 o,oo 6.541,00 198.159,00 

Subventii de la alte nivele ale administratii publice 0018 191.618,00 0,00 6.541,00 198.159,00 

Subventii de la bugetul de stat 4210 4.423,00 o,oo 1,00 4.424,00 

Subventii de la bugetul de stat oentru soitale 421011 

Subvenpi de la bugetul de stat catre institutiile publice finantate partial sau integral din 
venituri proprii pentru proiecte finantate din FEN postaderare 421039 

Sume primite de institutiile publice si activitatile finantate integral sau partial din venituri proprii in 
15,00 0,00 1,00 16,00 

cadrul programelor FEGA implementate de APIA 421043 

Sume alocate pentru stimulentul de rise 421082 0,00 0,00 0,00 0,00 

Alocari de sume din PNRR aferente asistentei financiare nerambursabile 421088 4.408,00 0,00 0,00 4.408,00 

2 



Buget aprobat din care 

conformHCJ credite 

DENUMIR.EA INDICATORILOR Cod indicator 
69/2025, cu destinate lnfluente 

8uget rectificat 
modificlirile ~i stingetii (+/-) 

com pl et§ rile platilor 

ulterioare restante 

Fonduri europene nerarnbursabile 42108801 3.704,00 ~ - - 0,00 3.704,00 ~1'• IA.-,..... 

Finantare publica nationala 42108802 0,00 /.~,00 
· •:J/ ~ 
~ 49 ,0 o 0,00 

Sume aferente TV A 42108803 704,00 ()/ 
0 ~ -t@i 

\'''. , 
~ DO 704,00 

Subventii de la alte administratii 4310 187.195,00 :'; I I ~~if." 6.' ~ , )0 193.735,00 ~:, 
SubvenJii pentru institu(iile pub/ice, din care: 431009 29.130,00 ,.'(\ ~ /Ji. 00 29.130,00 

- Complexul Muzeal National Neamt 8.940,00 ~ ~ .on ~ o/o,oo 8.940,00 

- Teatrul Tineretului Piatra Neamt 7.200,00 -----~ ... . _, 
0,00 7.200,00 v,vv 

- Centrul oentru Cultura si Arte "Carmen Saeculare" Neamt 6.600,00 0.00 0,00 6.600,00 

- Serviciul de Administrare a Parcului National Ceahlau 1.750,00 0,00 0,00 1.750,00 

- Directia Judeteana de Evidenta a Persoanelor 2.630,00 0,00 0,00 2.630,00 

- ServiciuJ Public Salvamont Neamt 2.010,00 0,00 0,00 2.010,00 

Subven/ii din bugetele locale pentru Jinan/area cheltuielilor curente din domeniul saniitiifii, din 
care: 

431010 16.000,00 0,00 1.000,00 17.000,00 

- Spitalul Judetean de Urgenta Piatra Neamt 15.000,00 0,00 1.000,00 16.000,00 

- Spitalul de Psihiatrie "Sf. Nicolae" Roman 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

Subvenfii din hugetele locale pentrufinanfarea cheltuielilor de capital din domeniul sanata/ii 431014 2.980,00 0,00 555,00 3.535,00 

- Spitalul Judetean de Urgenta Piatra Neamt 2.980,00 0,00 555,00 3.535,00 

- Spitalul de Psihiatrie "Sf. Nicolae" Roman 0,00 0,00 0,00 0,00 

Sume din bugetul de stat ditre bugetele locale pentrufinanfarea investifiilor in siiniitate 431016 0,00 0,00 4.985,00 4.985,00 

Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea aparaturii medicale ~i 
43101601 0,00 0,00 4.985,00 4.985,00 

echipamente\or de comunicatii 'in urgenta in sanatate 

Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea reparatiilor capitale in sanatate 43101602 0,00 0,00 0,00 0,00 

Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea altor investitii in sanatate 43101603 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 



Bugel aprobat din care 

conform HCJ crcdite 

DENUMIREA INDICATORil..OR Cod indicator 
69/2025, Ct.I destinate lnfluentc 

Buget rectificat 
modifidrile ~i stingerii (+/-) 
completilrile platilor 

ulterioare restante 

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii dltre bugetele locale pentru finantarea 
431017 0,00 0,00 0,00 0,00 

investitiilor in saniitate 

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea 
43101701 

aparaturii medicale ~i echipamentelor de comunicatii i'n urgenta in sanatate 
-

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Saniitiitii catre bugetele locale pentru finantarea 
43101702 _.r ~ reparatiilor capitale in siinatate - ~w 

Sume din veniturile proprii ale Ministemlui Sami.tatii catre bugetele locale pentru finantarea 0 ~ i \-" 43101703 0,0~ ~ .llll ~~~· I -~IOO 0,00 
altar invesritii in sanatate ~ ;, 

Subventii pentru institutii pub/ice destinate sectiunii de dezvoltare 431019 6.460,00 'r_, ~ "' 'Y/1/l \. ".,; -...~ ~ / ~/J,00 6.460,00 

Subventii din bugetul Fondului national unic de asigurari sociale de sanatate pentru acoperirea 
~ 0,00 ~ -431033 132.625,00 {1,00 132.625,00 

cre-"?terilor salariale 

Sume alocate pentru stimulentul de rise 431040 0,00 0,00 0,00 0,00 

Sume primite de la UE/alti donatori in coutul platilor efectuate si prefinantari 4510 24.527,00 0,00 0,00 24.527,00 

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR), aferent cadrului financiar 2021-2027 451048 24.527,00 0,00 0,00 24.527,00 

Sume primite 1n contul platilor efectuate i'n anul curent 45104801 24.527,00 0,00 0,00 24.527,00 

Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45104802 0,00 0,00 0,00 0,00 

Prefinantare 45104803 0,00 0,00 0,00 0,00 

Alte sume primite de la UE 4610 0,00 o,oo 0,00 0,00 

Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeana pentru programele operationale finantate din 
461004 0,00 0,00 0,00 0,00 

cadrul financiar 2014-2020 

CHELTUIELI-TOTAL, din care: 4910 479.320,00 0,00 6.858,00 486.178,00 

Cheltuieli mrente, din care: 01 467.989 00 0.00 1.251.00 469.240.00 

Cheltuieli de personal 10 253.129,00 0,00 0,00 253.129,00 

Bunuri ~i servicii 20 182.580,00 0,00 1.251,00 183.831,00 

Dobanzi 30 

Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 

Proiecte cu finantare din Fonduri exteme nerambursabile (FEN) postaderare 56 24.527,00 0,00 0,00 24.527,00 

Alte cheltuieli 59 3.345,00 0,00 0,00 3.345,00 

4 



Hugel aprobat din care 
conform HCJ credite 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod indicator 
69/2025, cu destinate Influente 

Buget rectificat 
modifidrile ,i stingerii (+/-) 
completlirile platilor 

ulterioare rcstante 

Proiecte cu finantare din sumele reprezent§nd asistent:a financiara nerambursabila aferenta PNRR 4.408,00 0,00 0,00 4.408.00 
60 

Rambursari de credite 81 

Cheltuieli de capital, din care: 70 11.331.00 o.oo - 5.607.00 16.938,00 
Active nefinanciare 71 11.331,00 A,l ~ A ~}N.00 16.938,00 

Active fixe 7101 11.331,00 /.~10 .5 x,rJiJ 'fill 16.938,00 

Reparatii caoitale aferente activelor fixe 7103 0,00 ,910,1 . i.~P. 'fi,':f)<" 0,00 

z I ";;_.f"~/i ~ 

Capitole bngetare/Unitati snbordonate !ft ... ~ -~J1 .~ 
AL TE SERVICII PlIBLICE GENERALE 54.10 2.780,00 ~~~ Wl 

~ vr AJ.~ 2.780,00 

Din total capitol ~ ,;-;-~ .P.1/ 
Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 541010 2.780,00 o::: - · - 0,00 2.780,00 
l.Oirec1ia Judeteana de Evidenia Persoanelor Neam12 din care : 541010 2.780,00 0,00 0,00 2.780,00 

VENITURI- TOTAL, din care: 2.780,00 0,00 0,00 2.780,00 

VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE, din care: 2.780,00 0,00 o.oo 2.780,00 

I. VENITURI CURENTE 0002 150,00 0,00 0,00 150,00 

C. VENITURI NEFISCALE 0012 150,00 0,00 0,00 150.00 

C2. V ANZARI DE BUNURI SI SERVICII 0014 150,00 0,00 0,00 150,00 

Venituri din prestari de servicii si alte activitati 3310 150,00 0,00 0,00 150,00 

Venituri din prestari de servicii 331008 150,00 0,00 150,00 

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 331050 0,00 0,00 0,00 

IV. SUBVENTII 0017 2.630,00 0,00 0,00 2.630,00 

Subventii de la alte administratii 4310 2.630,00 0,00 0,00 2.630,00 

Subventii pentru institntii pub lice 431009 2.630,00 0,00 0,00 2.630,00 

VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOL TARE, din care: 0,00 0,00 0,00 0,00 

IV. SlIBVENTII 0017 o,oo 0,00 0,00 0,00 

Subventii de la alte administratii 4310 0,00 0,00 0,00 0,00 

Subvenpi pentru institutii publice destinate sectiunii de dezvoltare 431019 0,00 0,00 0,00 

CHELTUIELI - TOTAL, din care: 2.780,00 0,00 0,00 2.780,00 

Sectiunea de functionare 2.780,00 0,00 o,oo 2.780,00 

Cheltuieli curente 01 2.780,00 0,00 0,00 2.780,00 

Cheltuieli de personal 10 2.572,00 0,00 0,00 2.572,00 

5 



Buget aprobat din care 
conform HCJ credite 

DENUMIREA INDICATORil,OR Cod indicator 
69/2025, cu destinate Infiuente Buget rectificat 

modi fici rile ~ i stingerii (+/-) 

completirile platilor 
ulterioare restante 

Cheltuieli salariale in bani 1001 2.498,00 ~ R~ 0,00 2.498,00 

Salarii de baz.a 100101 2.121,00 /. TIJ;QU ~ /-'°Q,00 2.121,00 

Sporuri oentru conditii de munca 100105 292,00 , ('j~/ ( llJ ~ l \~) 0 292,00 

Alte sporuri 100106 0,00 ~ rp ~ "'ii M:'.( ~ 0,00 

Fond pentru posturi ocupate prin cumul 100110 0,00 ~\ ·,~. ~~~i ~ b 0,00 

Fond aferent platii cu ora 100111 0,00 \<'.,..>-_ 6. l(J W~ /$Jo 0,00 

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 100112 0,00 ,< 'h..on ---:"o.~ A,oo 0,00 

lndemnizatii de delegare 100113 1,00 ~~l,l !t:, I,_:., 0,00 1,00 - , 

Indemnizatii de hranii 100117 82,00 0,00 0,00 82,00 

Alte drepturi salariale in bani 100130 2,00 0,00 0,00 2,00 

Cheltuieli salariale in natura 1002 15,00 0,00 0,00 15,00 

Vouchere de vacanti1. 100206 15,00 0,00 0,00 15,00 

Contributii 1003 59,00 0,00 0,00 59,00 

Contributii de asigurari sociale de stat 100301 0,00 0,00 0,00 0,00 

Contributii de asigurari de sornaj 100302 0,00 0,00 0,00 0,00 

Contributii de asigurari sociale de sanatate 100303 0,00 0,00 0,00 0,00 

Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profosionale 100304 0,00 0,00 0,00 0,00 

Contributii pentru concedii ~i indemnizatii (0,85%) 100306 0,00 0,00 0,00 0,00 

Contributia asiruratorie pentru munca 100307 59,00 0,00 0,00 59,00 

Bumrri ~i servicii 20 208,00 0,00 0,00 208,00 

Bunuri si servicii 2001 116,00 0,00 0,00 116,00 

Fumituri de birou 200101 9,00 0,00 0,00 9,00 

Materiale pentru curatenie 200102 2,00 0,00 0,00 2 ,00 

incalzit, Iluminat si forta m.otrica 200103 25,00 0,00 0,00 25,00 

Apa, canal si salubritate 200104 2,00 0,00 0,00 2,00 

CarburanJi ~i lubrefianti 200105 6,00 0,00 0,00 6,00 

Piese de schimb 200106 5,00 0,00 0,00 5,00 

Transport 200107 0,00 0,00 0,00 

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 8,00 0,00 0,00 8,00 

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 19,00 0,00 0,00 19,00 

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 40,00 0,00 0,00 40,00 

Reparalii curente 2002 27,00 0,00 0,00 27,00 

6 



Buget aprobal din care 
conform HCJ credite 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod indicator 
69/2025, cu destinate lnfiuente 

Buget rectificat 
modifidrile ~i stingerii (+/-) 

completiirile platilor 

ulterioare restante 

Hrana 2003 0,00 n "" " 0,00 0,00 

Hrana pentru oameni 200301 ✓-~ ~h'-"..0,00 0,00 , V 

Hrana pentru animale 200302 1*7 --~,vu ~ .Aoo 0,00 

Medicamente si materiale sanitare 2004 0,00 0 "'""" >I n; \ ~ .. 10 0,00 ~ ~ [I 

Medicamente 200401 ~I ~op i·t j ( 11: lo 0,00 

Materiale sanitare 200402 \< \ ~ ~ /,;, ~~j ~o 0,00 

Dezinfectanti 200404 \. G-✓"-.Q,01:i - -,/._~~ 00 0,00 

Bumrri de natura obiectelor de inventar 2005 4,00 ~~o E13/ 0,00 4,00 

Un:iforme si echipament 200501 0,00 0,00 0,00 

Lenjerii si accesorii de pat 200503 0,00 0,00 0,00 

Alte obiecte de inventar 200530 4,00 0,00 0,00 4,00 

Deplasari, deta~ari, transferari 2006 10,00 0,00 0,00 10,00 

Deplasari interne, det~ari, transferari 200601 10,00 0,00 0,00 10,00 

Deplasari in strainatate 200602 0,00 0,00 0,00 

Materiale de laborator 2009 0,00 0,00 0,00 

Cercetare-dezvoltare 2010 0,00 0,00 0,00 

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 0,00 0,00 0,00 

Consultan~ ~i expertiza 2012 0,00 0,00 0,00 

Perfectionare profesionala 2013 5,00 0,00 0,00 5,00 

Protectia muncii 2014 5,00 0,00 0,00 5,00 

Contributii ale administratiei publice locale la realizarea unor lucrari ~i servicii de interes public 0,00 0,00 0,00 
local, in baza unor conven1ii sau contracte de asociere 2019 

Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor 2024 0,00 0,00 0,00 

Alte cheltuieli 2030 41,00 0,00 0,00 41,00 

Reclama !?i publicitate 203001 0,00 

Protocol ~i reprezentare 203002 0,00 0,00 0,00 0,00 

Prime de asigu.rare non-viata 203003 5,00 0,00 0,00 5,00 

Chirii 203004 0,00 0,00 0,00 

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 36,00 0,00 0,00 36,00 

Sectiunea de dezvoltare 0,00 0,00 0,00 0,00 

Cheltuieli de capital 70 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 



Buget aprobat din care 

conform HCJ credite 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod indicator 
69/2025, cu destinate lnfluenie 

Buget rectificat 
modifidrile ~i stingerii (+/-) 

completlrile platilor 

ulterioare restante 

Active nefmanciare 71 0,00 0,00 0,00 
Active fixe 7101 0,00 0,00 0,00 

Reparatii capitale aferente activelor fixe 7103 ~ rru ■ it~ 0,00 0,00 
DEFICIT (finantat din excedentul anilor precedenti), din care: 9910 0,00 / \\ 'l1U ·:~z. ~ 00 0,00 

Deficitu.1 sectiunii de functionare 0,00 /n..,./ 0, LU ~ '\ ~ 0,00 
Deficitu.1 sectiunii de dezvoltare 0,00 g 0 1B ~ - • -~ o.oo 

<ii t f-~)11 'c 
V_ ORDINE PUBLICA ~I SIGURANTA NATIONALA 6110 2.140,00 \<:,.\o, Lt! ..;. J ~ 2.140,00 

Din total capitol ,<'-;-- --:' .. ~/ 
Protectie civila ~i proteqia contra incendiilor 611005 2.140,00 "°'AJM [Jev:; ... ,·o,oo 2.140,00 v, 

1. Serviciul Public Salvamont Neamt, din care: 611005 2.140,00 0,00 0,00 2.140,00 

VENITURI-TOTAL, din care: 2.140,00 0,00 o,oo 2.140,00 

VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE, din care: 2.025,00 0,00 0,00 2.025,00 

I. VENITURI CURENTE 0002 15,00 0,00 0,00 15,00 

C. VENITURI NEFISCALE 0012 15,00 0,00 0,00 15,00 

C2. V ANZARI DE BUNURI SI SERVICII 0014 15,00 0,00 0,00 15,00 

Venituri din prestari de servicii si alte activitati 3310 15,00 0,00 0,00 15,00 

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 331050 15,00 0,00 0,00 15,00 

IV. SUBVENTII 0017 2.010,00 0,00 0,00 2.010,00 

Subveotii de la alte administratii 4310 2.010,00 0,00 o,oo 2.010,00 

Subventii pentru institutii publice 431009 2.010,00 0,00 0,00 2.010,00 

VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE, din care: 115,00 0,00 0,00 115,00 

IV. SUBVENTII 0017 115,00 o,oo o,oo 115,00 

Subventii de la alte administratii 4310 115,00 0,00 0,00 115,00 

Subventii pentru institutii publice destinate sectiunii de dezvoltare 431019 115,00 0,00 0,00 115,00 

CHEL TUIELI - TOT AL, din care: 2.140,00 o,oo 0,00 2.140,00 

Sectiunea de functionare 2.025,00 0,00 0,00 2.025,00 

Cheltuieli curente 01 2.025,00 0,00 0,00 2.025,00 

Cheltuieli de personal IO 1.430,00 0,00 0,00 1.430,00 

Cheltuieli salariale in bani 1001 1.386,00 0,00 0,00 1.386,00 

Salarii de baza 100101 1.100,00 0,00 0,00 1.100,00 

Sporuri pentru conditii de munca 100105 150,00 0,00 0,00 150,00 

8 



Buget aprobat din care 
conform HCJ erectile 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod indicator 
69/2025, cu de:;tinate Inlluente 

Bugct rectifkat 
modificirile ~i stingerii (+/-) 
completirile platilor 

ulferioare restante 

Alte sporuri 100106 0,00 0,00 0,00 
Fond pentru posturi ocupate prin cwnul 100110 0,00 0,00 0,00 
Fond aferent platii cu ora 100111 n ru::i 0,00 0,00 -
Indemnizatii platite unor persoane din afara unit.atii 100112 /-ll lll ra. 'lf'!./A. 0,00 0,00 f 

Indemnizatii de delegare 100113 7,00 ' */ -"M _ rv,\.lmll -, ~ ... "\: ,00 7,00 

Indemnizati i de hrana 100117 59,0 i ~~ Ii: , ![;; ' \ "' 00 59,00 

Alte drepturi salariale in bani 100130 70,0 ~ JJQ t!I~ 
~ : . 

,~ 100 70,00 

Cheltuieli salariale in natura 1002 12,0( <\ ' .. :;, · / ~ ,00 12,00 =u 

Vouchere de vacanJa 100206 12,00 \.c,..,~ 6:fflj --./~~ .oo 12,00 

Contributii 1003 32,00 ~ tJfA 1~'l 0,00 32,00 

Contributii de asigurari sociale de stat 100301 0,00 0,00 0,00 

Contributii de asigurari de somaj 100302 0,00 0,00 0,00 

Contributii de asigurari sociale de sanatate 100303 0,00 0,00 0,00 

Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale 100304 0,00 0,00 0,00 

Contributii pentru concedii ~i indemnizaJii (0,85%) 100306 0,00 0,00 0,00 

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 32,00 0,00 0,00 32,00 

Bunuri ~i servicii 20 595,00 0,00 0,00 595,00 

Bunuri si servicii 2001 263,00 0,00 0,00 263,00 

Furnituri de birou 200101 4,00 0,00 0,00 4,00 

Materiale pentru curatenie 200102 4,00 0,00 0,00 4,00 

lncalzit, Ilurninat si forta motrica 200103 40,00 0,00 0,00 40,00 

Apa, canal si salubritate 200104 6,00 0,00 0,00 6,00 

Carburanti ~i lubrefianti 200105 55,00 0,00 0,00 55,00 

Piese de schimb 200106 40,00 0,00 0,00 40,00 

Transport 200107 0,00 0,00 0,00 

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 40,00 0,00 0,00 40,00 

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 4,00 0,00 0,00 4,00 

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 70,00 0,00 0,00 70,00 

Reparatii curente 2002 30,00 0,00 0,00 30,00 

Hrana 2003 35,00 0,00 0,00 35,00 

Hrana pentru oameni 200301 30,00 0,00 0,00 30,00 

Hrana pentru animate 200302 5,00 0,00 0,00 5,00 

9 



Buget aprobat din care 
conform HCJ credite 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod indicator 
69/2025, cu destinate lnfluenfe 

modificlirile fi stingerii (+/-) 
Buget rectificat 

completi\rile platilor 
ulterioare restante 

Medicamente si materiale sanitare 2004 9,00 0,00 0,00 9,00 
Medicamente 200401 4,00 0,00 0,00 4,00 
Materiale sanitare 200402 4,00 ,, f\ (\(1 0,00 4,00 
Dezinfectanti 200404 u~ O~ 'lli ...... 0,00 1,00 

Bumlri de natura obiectelor de inventar 2005 l al-..4 ~ ~ 0.tO I\*\ 0,00 102,00 

Uniforme si echipament 200501 ~~ 0 +1~~~ ,4--.--,,.·, 0 ' ~ 0,00 80,00 
Lenjerii si accesorii de pat 200503 ~ )0 t,l ~';f}'j ) ~I 0,00 2,00 
Alte obiecte de inventar 200530 l ~ )Q ~ ]\~ D / ~, 0,00 20,00 

Deplasari, deta~ari, transferiiri 2006 
4 "· 

l)Q t-...... ~~ i~o/ 0,00 41,00 

Deplasari ioterne, deta~ari, transfenlri 200601 6,0"0 '-Ju L.\F,Vl, - 0,00 6,00 

Deplasari m strainatate 200602 35,00 0,00 0,00 35,00 

Materiale de laborator 2009 0,00 

Cercetare-dezvoltare 2010 0,00 

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 5,00 0,00 0,00 5,00 

Consultanta ~i expertiza 2012 0,00 

Perfectionare profesionala 2013 30,00 0,00 0,00 30,00 

Protectia muncii 2014 10,00 0,00 0,00 I0,00 

Contribupi ale administratiei pub lice locale la realizarea unor lucrari ~i servicii de interes public 
0,00 

local, in baza unor conventii sau contracte de asociere 
2019 

Comisioane si alte costuri aferente imprumururilor 2024 0,00 

Alte cheltuieli 2030 70,00 0,00 0,00 70,00 

Reclama ~i publicitate 203001 8,00 0,00 0,00 8,00 

Protocol ~i reprezentare 203002 0,00 

Prime de asigurare non-viata 203003 50,00 0,00 0,00 50,00 

Chirii 203004 0,00 

Alte cheltnieli cu bunuri si servicii 203030 12,00 12,00 

Sectiunea de dezvoltare 115,00 0,00 0,00 115,00 

Cheltuieli de capital 70 115,00 0,00 0,00 115,00 

Active nefinanciare 71 115,00 0,00 0,00 115,00 

Active fixe 7101 ll5,00 0,00 0,00 115,00 

Reparatii capitale aferente activelor fixe 7103 0,00 

10 



Buget aprobat din care 
conform HCJ credite 

DENUMIRE . . 69/2025, cu destinate Innuente . 
A INDICATORILOR Cod 1nd1cator d"fi 

1 
.
1 

• . .. Buget rectificat mo 1 1c n e ,, stmgem (+/-) • 

completlrile platilor 
ulterioare restante 

DEFICIT (finantat din excedentul anilor precedenti), din care: 9910 0,00 0,00 0,00 0,00 
Deficitul sectiunii de functionare 0,00 0.00 0,00 0,00 
Deficitul sectiunii de dezvoltare 0,0.0 'n tJ\ A()fQ ~ 0,00 0,00 
l. SANA.TATE 6610 439.16S,J)l.l v 11 ' ~ *'\.6.540,00 445.709,00 
Din total capitol: '() I ~ ffe \ 'C1 

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi 661006 439.1 i~ l)0 ~!C;:~~ , l ; L540,00 445.709,00 
Spitale generale 66100601 439.1 i~ O il~~ i:tl 1 1 ~ .540,00 445.709,00 

1. Soitalul Judetean de Urn:entii Piatra Neamt, din care: 420.34\~ ,.... ~ ~.~ I /~ ) 6.540,00 426.886,00 
VENITURI- TOTAL, din care: 397.553,bi .,~ II 11/ 6.540,00 404.093,00 
VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTION ARE, din care: 364.092,00 v,uO 1.000,00 365.092,00 
I. VENITURI CURENTE 0002 225.092,00 0,00 0,00 225.092,00 
C. VENITURI NEFISCALE 0012 225.092,00 0,00 0,00 225.092,00 
Cl. V ANZARI DIN PROPRIETATE 0013 0,00 0,00 0,00 0,00 
Venituri din proprietate 3010 0,00 0,00 0,00 0,00 

Venituri din concesiuni si inchirieri 301005 0,00 0,00 0,00 0,00 
Alte venituri din concesiuni ~i inchirieri de catre institutiile publice 30100530 0,00 0,00 0,00 0,00 

Venituri din dobanzi 3110 0,00 0,00 -0,00 0,00 
Alte venituri din dobanzi 311003 0,00 0,00 0,00 0,00 

C2. V ANZARI DE BUNURI SI SERVICII 0014 225.092,00 0,00 0,00 225.092,00 
Venituri din prestari de servicii si alte activitati 3310 226.633,00 0,00 0,00 226.633,00 

Venituri din prestari de servicii 331008 4.700,00 0,00 0,00 4.700,00 

Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate 
331021 

173.637,00 0,00 0,00 173.637,00 

sta~enituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de 
331030 

39.780,00 0,00 O,00 39_780,00 

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din some alocate din veniturile O 00 
proprii ale Ministerului Sanatatii 331031 ' 

Venituri din contractele incheiate cu instituµile de medicina legala 331032 8.516,00 8.516,00 
Transferuri voluntare, altele decat subventiile 3710 -1.541,00 0,00 0,00 -1.541,00 

Donatii si sponsorizari 371001 5,00 0,00 0,00 5,00 

11 



Buget aprobat din care 
conform HCJ credite 

DENUMmEA INDICATORILOR Cod indicator 
6912025, cu destinate lnfluente 

Buget rectificat 
modific~rile ~i stingerii (+/-) 

tomplet:lrile platilor 
ulterioare restante 

Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local 371003 -1.546,00 0,00 0,00 -1.546,00 

IV. SUBVENTII 0017 139.000,00 " , .. :-,!..000,00 140.000,00 .-... v 

Subventii de la bugetul de stat 4210 0,00 /.... -~4'-0,oo 0,00 

Sume alocate pentru stimulentul de rise 421082 /•7 1 f2. - '\"'..,.\ 
Subventii de la alte administratii 4310 139.000,00 2 [Jffi(j t~ 1.01 t.◄ 0 140.000,00 

~\~ 
~· ~ ~ 

Subventii din bugete locale pentru finantarea cheltuielilor curente din domeniul s:inatatii 431010 15.000,00 l~~ l, ~ 0 16.000,00 

Subventii din bugetul Fondului national unic de asigurari sociale de sanatate pentru acoperirea ~ ~ -
cre~terilor salariale 

431033 124.000,00 :-00 o E ,00 124.000,00 

Swne alocate pentru stimulentul de rise 431040 0,00 

VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE, din care: 33.461,00 0,00 5.540,00 39.001,00 

C. VENITURJ NEFISCALE 0012 1.546,00 0,00 0,00 1.546,00 

C2. V ANZARI DE BUNURJ SI SERVICII 0014 1.546,00 0,00 o,oo 1.546,00 

Transferuri voluntare, altele decat subventille 3710 1.546,00 0,00 0,00 1.546,00 

Varsaminte din sectiunea de funcionare 371004 1.546,00 0,00 0,00 1.546,00 

IV. SUBVENTII 0017 7.388,00 o,oo 5.540,00 12.928,00 

Subventii de la bu~etul de stat 4210 4.408,00 0,00 0,00 4.408,00 

Alocari de sume din PNRR aferente asistentei financiare nerambursabile 421088 4,408,00 0,00 0,00 4.408,00 

Fonduri europene nerambursabile 42108801 3.704,00 0,00 0,00 3.704,00 

Finantare publica nationala 42108802 0,00 0,00 0,00 0,00 

Sume aferente TV A 42108803 704,00 0,00 0,00 704,00 

Subventii de la alte administratii 4310 2.980,00 0,00 5.540,00 8.520,00 

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii 431014 2.980,00 0,00 555,00 3.535,00 

Surne din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea investitiilor in siinatate 431016 0,00 0,00 4.985,00 4.985,00 

Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea aparaturii medicale ~i 
43101601 4.985,00 4.985,00 

echipamentelor de comunicatii in urgenta in sanatate 

12 



Buget aprobat din care 
conform HCJ credite 

DENUM 
. 69/2025, cu destinate lnflucnte 

IREA INDICATORJLOR Cod mdicator d'fi • .
1 

. . .. ( 1 Buget rectificat 
mo 1 1cdn e ~1 strngem + -) 
completlirile platilor 

ulterio a re restante 

Sume din bugetul de stat ciitre bugetele locale pentru finantarea reparatiilor capitale tn 
sanatate 43101602 o,oo 

Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea a\tor investitii in sanatate 43101603 ~ tAA~ 0,00 

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sanatiitii catre bugetele locale pentru finantarea f r ~~i •"" ~ 
, , .. 

1 
, • • 431017 0,00 0 i · . l• 0,00 

mvest11u or m sanatate I o ;~•-. .:;-~··. •~I 

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sll.natatii catre bugetele locale pentru finantarea altor ~~\ ~ ~: 
1 

· t't'"A - ·t t 43101703 \... l ~J 0,00 
mves1~11msanaae ,< .... ,_ _ _,. / .:,,. 
Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefmantari 4510 24.527,00 ~ 1U~E.'~ 24.527,00 

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR), aferent cadrului financiar 2021-2027 451048 24.527,00 0,00 0,00 24.527,00 

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 45104801 24.527,00 0,00 0,00 24.527,00 

Sume primite in contul pliitilor efectuate in anii anteriori 45104802 0,00 

Prefinantare 45104803 0,00 

Alte sume primite de la UE 4610 0,00 0,00 0,00 0,00 

Alte sume primite din fonduri de Ia Uniunea Europeana pentru programele operationale finantate din 
461004 0 00 0 00 0 00 

cadrul financiar 2014-2020 ' ' ' 

CHEL TUIELI - TOT AL, din care: 420.346,00 0,00 6.540,00 426.886,00 

Sectiunea de functionare 386.885,00 0,00 1.000,00 387.885,00 
Cheltuieli curente 01 386.885,00 0,00 1.000,00 387.885,00 

Cheltuieli de personal 10 216.000,00 0,00 0,00 216.000,00 
Cheltuieli salariale in bani 1001 208.624,00 0,00 0,00 208.624,00 

Salarii de baz.ii 100101 144.400,00 144.400,00 
Sporuri pentru conditii de munca 100105 32.000,00 -500,00 31.500,00 
Alte sporuri 100106 24.200,00 -700,00 23.500,00 
Fond pentru posturi ocupate prin cumul 100110 0,00 
Fond aferent platii cu ora 100111 0,00 
Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 100112 0,00 

13 



Buget aprobat din care 
conform HCJ credite 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod indicator 
69/2025, cu destinate Inlluenje 

Buget rcctificat 
modifidrile ~i stingerii (+/-) 

com pl etii rile platilor 
ulterioare restante 

lndemnizatii de delegare 100113 0,00 
Indemnizatii de detasare 100114 0,00 

lndemnizatii de hranii 100117 5.588,00 ./ I'\ M A ft,;--... 5.588,00 
Stimulent de rise 100129 /.~ ~ ~ 0,00 
Alte drepturi salariale in bani 100130 2.436,00 ' r,f ~~~-~ l,O~ 

"""' 
3.636,00 

Cbeltuieli salariale in natura 1002 1.400,00 ~ 00 i; ,;:',;-j;;I [U ~ 00 ~ I 1.400,00 ~ ,,, ' 
Tichete de masii 100201 ~\ ~ ) ~J o,oo 
Vouchere de vacanta 100206 1.400,00 ~;;)- ~~ ~ /~ y 1.400,00 

Contributii 1003 5.976,00 0~ o1,in~~~ 5.976,00 

Contributii de asigurari sociale de stat 100301 0,00 

Contributii de asiguriiri de somaj 100302 0,00 

Contributii de asigurari sociale de sanatate 100303 0,00 

Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale 100304 0,00 

Contributii pentru concedii ~i indemnizatii (0,85%) 100306 0,00 

Contributja asiguratorie pentru muncii 100307 5.100,00 5.100,00 

Contributii platite de angajator in numele angajatului 100308 876,00 876,00 

Bunwi ~i servicii 20 167.893,00 0,00 1.000,00 168.893,00 

Bunuri si servicii 2001 33.332,00 0,00 -529,00 32.803,00 

Furnituri de birou 200101 252,00 252,00 

Materiale pentru curatenie 200102 2.064,00 2.064,00 

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 8.740,00 -500,00 8.240,00 

Apa, canal si salubritate 200104 5.244,00 -500,00 4.744,00 

Carburanti ~i lubrefianti 200105 256,00 256,00 

Piese de schimb 200106 2.768,00 2.768,00 

Transport 200107 0,00 

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 232,00 232,00 

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 760,00 0,00 760,00 

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 13.016,00 471,00 13.487,00 

Reparatii curente 2002 10.000,00 1.500,00 11.500,00 

Hrana 2003 5.808,00 0,00 0,00 5.808,00 

Hrana pentru oameni 200301 5.808,00 5.808,00 

14 



Buget aprobat din care 
eonform HCJ credite 

DENUMffiEA INDICATORILOR Cod indicator 
69/2025, cu destinate Influenfe 

Buget rectifical 
modificlirile ~i stingerii (+/-) 
completarile platilor 

ullerioare restante 

Hranii pentru animale 200302 0,00 0,00 
Medicamente si materiale sanitare 2004 116.874,00 0,00 0,00 116.874,00 

Medicamente 200401 92.510,00 - 92.510,00 
Materiale sanitare 200402 11.372,00 /; Q 1'111-'"'l. fli\"J)Q '- 11.372,00 
React:ivi 200403 9.808,00 /•1 " fx.'I 

V •\ 9.808,00 
Dezinfectanti 200404 3.184,00 fl :lt1J:':~/I♦ 00 ~ 3.184,00 

Bunuri de natura obiectelor de inventar 2005 1.308,00 i,lio . rr:f~ '.-◄ 00 I c:r 1.308,00 
Uniforme si echipament 200501 468,00 ,~\ ~\'(/ ~, 468,00 
Lenjerie si accesorii de pat 200503 344,00 '<G ~ ~_/4~ ~/ 344,00 
Alte obiecte de inventar 200530 496,00 "' ..._ .J(J D E'1~ 496,00 

Oeplasiiri, deta~iiri, transferiiri 2006 43,00 0,00 29,00 72,00 
Deplasari inteme, deta~iiri, transferiiri 200601 43,00 43,00 
Deplasari in strainatate 200602 29,00 29,00 

Ciirti, publicatii si materiale documentare 2011 36,00 36,00 
Perfeqionare profesionala 2013 160,00 160,00 
Protectia muncii 2014 0,00 

Contribu(ii ale administratiei publice locale la realizarea unor lucriiri ~i servicii de interes public 
0,00 

local, in baza unor conventii sau contracte de asociere 2019 

Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor 2024 0,00 

Cheltuieli judiciare ~i extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor statului, 
0,00 

potrivit dispozitiilor legale 2025 
Alte cheltuieli 2030 332,00 0,00 0,00 332,00 

Reclama ~i publicitate 203001 60,00 60,00 

Prime de asigurare non-viata 203003 8,00 8,00 

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 264,00 264,00 

Asistenta sociala 57 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ajutoare sociale 5702 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tichete cadou 570204 0,00 

Alte cheltuieli 59 2.992,00 o.oo 0,00 2.992,00 

Burse 5901 0,00 

Despagubiri civile 5917 332,00 0,00 332,00 

15 



Buget aprobat din care 

conform HC.J credite 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod indicator 
69/2025, cu destinate lnfiuente 

Buget redificat 
modifidrile ~i stingerii (+/-) 
completirile platilor 

ulterioare restante 

Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 5940 2.660,00 0,00 2.660,00 
Sectiunea de dezvoltare 33.461,00 o,oo 5.540,00 39.001,00 

Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56 24.527,00 0,00 ~ tJ\A~ ... 24.527,00 

Programe finantate din Fondul European de Dezvoltare Regionalii (FEDR), aferente cadrului 
24.527,00 ~ v-:: A ~ \~~ 24.527,00 

financiar 2021-2027 5648 ~~~ V 

Fioantare nationala 564801 491,00 6( -~~~~ ii i"' "·'"'f.,. . :E 491,00 
Finantare externa nerambursabill 564802 24.035,00 ~\ ~~i~1l "' 24.035,00 QI 
Cheltuieli neeligibile 564803 1,00 \'<' ...___"'fl/Lo/__...... / ~ .,_) 1,00 
Proiecte cu finantare din sumele reprezentand asistenta financiara nerambursabila aferentA 

4.408,00 o,~ 
~.......___ ~ 1/ 4.408,00 

PNRR 60 ~ O D~ 

Fonduri europene nerambursabile 6001 3.704.00 0,00 3.704,00 
Finantare publica nationala 6002 0,00 
Sume aferente TV A 6003 704,00 0,00 704,00 
Cheltuieli de capital 10 4.526,00 0,00 5.540,00 10.066,00 

Active nefinanciare 71 4.526,00 0,00 5.540,00 10.066,00 

Active fixe 7101 4.526,00 5.540,00 10.066,00 
Reparatii capitale aferente activelor ftxe 7103 0,00 

DEFICIT (finantat din excedentul anilor precedenti), din care: 9910 -22.793,00 0,00 0,00 -22.793,00 
Deficitul sectiunii de functionare -22.793,00 0,00 0,00 -22.793,00 

Deficitul sectiunii de dezvoltare 0,00 0,00 0,00 
0 Ill 

2. S~italnl de Psihiatrie "Sf. Nicolae" Roman 18.823,00 0,00 0,00 18.823,00 
VENITURI-TOTAL, din care: 17.559,00 0,00 0,00 17.559,00 
VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE, din care: 17.483,00 0,00 0,00 17.483,00 
I. VENITURI CURENTE 0002 7.858,00 0,00 0,00 7.858,00 
C. VENITURI NEFISCALE 0012 7.858,00 0,00 0,00 7.858,00 
Cl. V ANZARI DIN PROPRIETATE 0013 0,00 0,00 0,00 0,00 
V enituri din dobanzi 3110 0,00 0,00 0,00 0,00 

Alte venituri clin dobanzi 311003 

C2. V ANZARI DE BUNURI SI SERVICII 0014 7.858,00 0,00 0,00 7.858,00 
Venituri din prestari de servicii si alte activitati 3310 7.932,00 0,00 o,oo 7.932,00 

16 



Buget aprobat din care 

conform HCJ credite 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod indicator 
69/2025, cu destinate Influente 

Bu get rectificat 
modificlirile ~i slingerii (+/-) 
completll.rile platilor 

ulterioare restante 

Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate 331021 7.912,00 7.912,00 

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de 
0,00 stat 331030 

Alte venituri din prestari de semcii si alte activitati 331050 20,00 ,.-"n t,11 A,'\,; ~ 20,00 

Transferuri voluntare, altele decat subventiile 3710 -74,00 o,Jlf,i V. n ,.. ~."\. -74,00 
Donatii si sponsorizari 371001 'o ~r.:~ ~ \~1 0,00 

Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare 371003 -74,00 zl 
(ll 
\~, 

' ' , 
,,, 

~ -, , )< D IU 
~J 

-74,00 

IV. SUBVENTil 0017 9.625,00 o,()q (,i'--. ~~ ~/ 9.625,00 

Subventii de la alte administratii 4310 9.625,00 0,00 1..........._.,UOif"lui ,,, 9.625,00 

Subventii din bugete locale pentru finantarea cheltuielilor curente din domeniul sanatatii 431010 1.000,00 1.000,00 

Subventji din bugetul Fondului na~onal unic de asigurari sociale de sanatate pentru acoperirea 
431033 8.625,00 8.625,00 cre!iterilor salaria\e 

Sume alocate pentru stimulentul de rise 431040 0,00 

VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE, din care: 76,00 0,00 0,00 76,00 

C. VENITURI NEFISCALE 0012 74,00 0,00 0,00 74,00 

C2. V ANZARI DE BUNURI SI SERVICII 0014 74,00 0,00 0,00 74,00 

Transferuri voluntare, altele decat subventiile 3710 74,00 0,00 0,00 74,00 

Varsaminte din sectiunea de funcionare 371004 74,00 74,00 

VENITURI DIN CAPITAL 0015 2,00 0,00 0,00 2,00 

Venituri din valorificarea unor bunuri 3910 2,00 o,oo 0,00 2,00 

Alte venituri din valorificarea unor bunuri 391050 2,00 2,00 

IV. SUBVENTil 0017 0,00 o,oo 0,00 0,00 

Subventii de la alte administratii 431(1 0,00 0,00 o,oo o,oo 

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul sanatapi 431014 0,00 

CHEL TUIELI - TOT AL, din care: 18.823,00 0,00 0,00 18.823,00 

17 



Buget aprobat din care 
conform HCJ credite 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod indicator 
69/2025, cu destinate lnfluenfe 

Buget rcctificat 
modificlirile ~i stingerii (+/-) 

completfrile platilor 
ulterioare restante 

Sectiunea de functionare 18. 747,00 0,00 0,00 18.747,00 
Cheltuieli curente 01 18.747,00 0,00 0,00 18.747,00 

Cheltuieli de personal 10 14.452,00 0,00 0,00 14.452,00 

Cheltuieli salariale in bani 1001 14.058,00 0,00 " .fl(\ 14.058,00 

Salarii de baza 100101 9.348,00 h,.0~- I~ 9.348,00 

Sporuri ventru conditii de munca 100105 2.154,00 I •7 °"{ • \ 2.154,00 ~ 

Alte sporuri 100106 1.200,00 f / ®,~~~- '== 1.200,00 ,. 
Fond pentru posturi ocupate prin cumul 100110 z ~I':;-,;,:)!: I cc I 0,00 

Fond aferent platii cu ora 100111 \-: \ ~;'\~ /~) 0,00 

Indemnizatii platite Wior persoane din afara unitatii 100112 375,00 ' .... Gr>-.'=- " i/,._~/ 375,00 

Tndemnizatii de de\egare 100113 2,00 '-"IJoE1 V 2,00 

Indemnizatii de hrana 100117 354,00 354,00 

Stimulent de rise 100129 0,00 

Alte dreptu.ri salariale in bani 100130 625,00 625,00 

Cbeltuieli salariale in natu.ra 1002 90,00 0,00 0,00 90,00 

Tichete de masa 100201 0,00 

Voucbere de vacanta 100206 90,00 90,00 

Alte drepturi salariale in natura 100230 0,00 

Contributii 1003 304,00 0,00 0,00 304,00 

Contributii de a.sigurari sociale de stat 100301 0,00 

Contributii de asigurriri de somai 100302 0,00 

Contributii de asigurari sociale de sanatate 100303 0,00 

Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale 100304 
0,00 

Contributii -pentru concedii ~i indemnizatii (0,85%) 100306 0,00 

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 304,00 304,00 

B unuri ~i servicii 20 4.193,00 0,00 0,00 4.193,00 

Bumm si servicii 2001 1.810,00 0,00 0,00 1.810,00 

Furnituri de birou 200101 20,00 20,00 

Materiale pentrn curatenie 200102 180,00 180,00 

incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 347,00 347,00 

Apa, canal si salubritate 200104 170,00 170,00 

18 



Buget aprobat din care 

conform HCJ credite 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod indicator 
69/2025, cu destinate lnfluenfe 

Buget rectificat 
mudifidrile $i stingerii (+/-) 

completlrile platilor 

ulterioare restante 

Carburanti ~i lubrefianti 200105 22,00 22,00 

Piese de schimb 200106 16,00 16,00 

Transport 200107 1,00 / n NlAi~ 1,00 

Pasta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 30,00 /."' V "-...49 \. 30,00 

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 292,00 'of ~?} ~ \ - ' 292,00 ._., 

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 732,00 I ~J 30 ~;,:,iJ!1( ~ 732,00 

Reparatii curente 2002 150,00 ~\ ~ i:°~ ' , ,'!\ !U 150,00 

Hrana 2003 1.380,00 ~ !>1} -... --q VI' ~ IJ)Q 
~ \ / 1.380,00 

Hrana pentru oameni 200301 1.380,00 ~ ..,,, ... c"ff-~ 1.380,00 

Medicamente si materiale sanitare 2004 504,00 0,00 u,oo 504,00 

Medicamente 200401 400,00 400,00 

Materiale sanitare 200402 57,00 57,00 

Reactivi 200403 2,00 2,00 

Dezinfectanti 200404 45,00 45,00 

Bunuri de natura obiectelor de inventar 2005 240,00 0,00 0,00 240,00 

Unifonne si echlpament 200501 70,00 0,00 70,00 

Lenjerie si accesorii de pat 200503 70,00 0,00 70,00 

Alte obiecte de inventar 200530 100,00 0,00 100,00 

DeplasAri, deta~ari, transferari 2006 14,00 0,00 0,00 14,00 

Deplasari inteme, deta~ari, transferari 200601 14,00 0,00 14,00 

Deplasari in strainatate 200602 0,00 

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 1,00 0,00 1,00 

Consultanµ ~i expertiza 2012 3,00 0,00 3,00 

Perfectionare profesionala 2013 28,00 0,00 28,00 

Protectia muncii 2014 22,00 0,00 22,00 

Contributii ale administratiei publice locale la realizarea unor lucrari ~i servicii de interes public 0,00 
local. in baza unor conventii sau contracte de asociere 2019 

Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor 2024 0,00 

Cheltuieli judiciare ~i extrajudiciare pentru interesele statului 2025 3,00 0,00 3,00 

Alte cheltuieli 2030 38,00 0,00 0,00 38,00 

Rec\amA ~i -publicitate 203001 2,00 2,00 

Prime de asigurare non-viata 203003 20,00 0,00 20,00 

19 



Buget aprobat din care 
conform HCJ credite 

DENUMffiEA INDICATORILOR Cod indicator 
69/2025, cu destinate lntluente 

Buget rectiticat 
modifidrile ~i stingerii (+/-) 

completlrile platilor 
ulterioa.re restante 

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 16,00 0,00 16,00 

Alte cheltuieli 59 102,00 0,00 0,00 102,00 

Burse 5901 0,00 

Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 5940 102,00 /ntJ\ 1',_j\~ 0,00 102,00 

Sectiunea de dezvoltare 76,00 /.."'9 11.00 ~ ~ .oo 76,00 
Cheltuieli de capital 70 76,00 'o f I~ (/;; \ ~ )0 76,00 

Active nefinanciare 71 76,00 ~I ~Q ~l}J ~ ~o 76,00 

Active fixe 7101 76,00 ~ 1,.,iif.;' /j J!U 76,00 

Reparatii capitale aferente activelor fixe 7103 ,~✓,,"-.. ~ v /_....'/ 0,00 

DEFICIT (finantat din excedentul anilor precedenti), din care: 9910 -1.264,00 ~ tum .. ~ ~ 0,00 -1.264,00 

Deficitul sectiunii de functionare -1.264,00 
;: 

0,00 -1.264,00 lf,cro 

Deficitul sectiunii de dezvoltare 0,00 0,00 0,00 0,00 

II. CUL TUR.A, RECREERE SI RELIGIE 6710 32.493,00 0,00 50,00 32.543,00 
Din total cavitol: 

Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 67100302 0,00 0,00 0,00 0,00 

Muzee (Complexul Muzeal National Neamt) 67100303 13.885,00 0,00 20,00 13.905,00 

Institutii publice de spectacole ~i concerte (Teatrul Tineretului Piatra Neamt ~i Centrul pentru 
18.533,00 0,00 30,00 18.563,00 

Cultura ~i Arte ,,Carmen Saeculare" Neamt) 67100304 

Alte servicii culturale 67100330 75,00 0,00 0,00 75,00 

0,00 0,00 

1. Biblioteca Judeteana "G.T. Kirileanu" Piatra Neamt 75,00 0,00 0,00 75,00 

VENITURI- TOTAL, din care: 48,00 0,00 0,00 48,00 

VENITURILE SECTIUNU DE FUNCTIONARE, din care: 48,00 0,00 0,00 48,00 
I, VENITURI CURENTE 0002 48,00 0,00 0,00 48,00 

C. VENITURI NEFISCALE 0012 48,00 0,00 0,00 48,00 
Cl. VENITURI DIN PROPRIETATE 0013 0,00 o.oo 0,00 0,00 

Venituri din oroorietate 3010 0,00 0,00 o.oo 0,00 

Venituri din concesiuni si inchirieri 301005 0,00 0,00 0,00 0,00 

Alte venituri din concesiuni §i J'nchirieri de catre institutiile publice 30100530 0,00 0,00 0,00 

C2. V ANZARI DE BUNURI SI SERVICU 0014 48,00 0,00 0,00 48,00 

20 



Buget aprobat din care 
conformHCJ credite 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod indicator 
69/2025, cu destinate lnfluente 

Buget redificat 
modificJlrile ~i stingerii (+/-) 

complet!irilt platilor 
ulterioare restante 

Venituri din prestari de servicii si alte activitati 3310 48,00 0,00 0,00 48,00 
Venituri din prestiiri de servicii 331008 48,00 48,00 
Venituri din taxe administrative, eliberari permise 3410 0,00 0,00 0,00 0,00 

Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise 341050 0,00 0,00 0,00 0,00 
Transferuri voluntare, altele decat subventiile 3710 0,00 0.u.i • • ii 11-:-Q.OO 0,00 
Alte transferuri voluntare 371050 0,00 - -~ 4'\ 0,00 , .._.,, 
CHELTUIELI-TOTAL, din care: 75,00 ,_~ ~ o .~- o;® ~ 75,00 

Sectiunea de functionare 48,00 n ).0~ ~~;;,~: 0.1~ 48,00 
Cheltuieli curente 01 48,00 -;1 J,OC i;i~i:::~i 0,00 ' 48,00 

Bunuri si servicii 20 48,00 \ ~ AOL ~/,:§r ~ oJQr1 48,00 
Bumm si servicii 2001 48,00 ,~ ~~ 48,00 

Fumituri de birou 200101 '- l tJD'E.'\.1/ 0,00 
Materiale pentru curatenie 200102 0,00 
Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 0,00 
Apa, canal si salubritate 200104 0,00 
Carburanti si lubrefianti 200105 0,00 
Piese de schimb 200106 0,00 
Transport 200107 0,00 
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 0,00 
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 48,00 48,00 
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 0,00 

Reparatii curente 2002 0,00 
Bunuri de natura obiectelor de inventar 2005 0,00 0,00 0,00 0,00 

Unifonne si echipament 200501 0,00 
Alte obiecte de inventar 200530 0,00 

Deplasari, detasari, transferari 2006 0,00 0,00 0,00 0,00 
Deplasari inteme, deta~ari, transferari 200601 0,00 
Deplasari in strainatate 200602 0,00 

Carti. publicatii si materiale documentare 2011 000 
Perfectionare profesionala 2013 0,00 
Protectia muncii 2014 0,00 
Contributii ale administratiei publice locale la realizarea unor lucrari ~i servicii de interes public 0,00 

local. 1n baza unor conventii sau contracte de asociere 2019 

21 



Bugct a pro ba I din care 

conform HCJ credite 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod indicator 
69/2025, cu destinate lnfluente 

Buget rectificat 
modificArile ~i stingerii (+/-) 

compleUrile platilor 

ulterioare rcstante 

Comisioane si alte costuri aferente imurumuturilor 2024 0,00 
Alte cheltuieli 2030 0,00 0,00 0,00 0,00 

Reclama si oublicitate 203001 0,00 0,00 
Protocol~ireprezentare 203002 - ~ - 0,00 
Chirii 203004 LO"' ~ n11~ 0,00 
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 /.Y - " ~).o 0,00 
Sectiunea de dezvoltare 27,00 'c, / fl Ml t~~~ ~ f.el 27,00 

Alte transferuri 55 0,00 ~I O,\'id -1;m 
~-·~ :-i,: : I ~( 0,00 

T ransferuri inteme 5501 o.oo ,~\ 0JOffllilifll ~I~ 0,00 
Programe Phare si alte programe cu finantare nerambursabila 550108 0.00 ~ /_~/ ,<",.)Q.00- 0,00 

Cheltuieli de capital 70 27,00 "-.t ,Uil , -;.-c:~~fi.00 27,00 

Active nefinanciare 71 27,00 O,uv 0,00 27,00 
Active fixe 7101 27,00 27,00 

Reparatii capitale aferente mijloacelor fixe 7103 0,00 0,00 

DEFICIT (finantat din excedentul anilor orecedenti), run care: 9910 -27,00 0,00 0,00 -27,00 
Deficitul sectiunii de functionare 0,00 0,00 0,00 

Deficitul sectiunii de dezvoltare -27,00 0,00 -27,00 
n nn 

2. Comolexul Muzeal National Neamt, din care: 13.885,00 0,00 20,00 13.905,00 
VENITURI - TOT AL, din care: 13.885,00 0,00 20,00 13.905,00 
VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTION ARE, din care: 11.642.00 0,00 20,00 11.662,00 
I. VENITURI CURENTE 0002 2.702,00 0,00 2000 2.722,00 
C. VENITURI NEFISCALE 0012 2.702,00 0,00 20,00 2.722,00 
Cl. VENITURI DIN PROPRIETATE 0013 0,00 o.oo 0 00 0,00 
Venituri din proprietate 3010 0,00 0,00 0,00 o.oo 

Venituri din concesiuni si inchirieri 301005 0,00 0,00 0,00 

Alte venituri din concesiuni ~i rn.chirieri de catre institu1iile publice 30100530 o,oo 
C2. V ANZARI DE BUNURI SI SERVICII 0014 2.702,00 0,00 20,00 2.722,00 
Venituri din nrestari de servicil si alte activitati 3310 401,00 0,00 0,00 401,00 

Venituri din valorificarea produselor obtinute din activitatea proprie sau anexa 331016 1,00 1,00 

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 331050 400,00 400,00 

Venituri din ta.xe administrative,eliberari permise 3410 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 



Buget aprobat din care 
conform HCJ credite 

DENUMlREA INDICATORILOR Cod indicator 
69/2025, cu destinate Intluente 

Buget rectificat 
modilidrile ~i stingerii (+/-) 

c9mpletlrilc platilor 
ulterioare restante 

Alte venituri din taxe administrative,eliberari pennise 341050 0,00 
Diverse venituri 3610 2.443,00 0,00 0,00 2.443,00 

Alte venituri 361050 2.443,00 2.443,00 
Transferuri voluntare, altele decat subventiile 3710 -142,00 0,00 20,00 -122,00 
Donatii ~i sponsorizl!ri 371001 20,00 20,00 

V arsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local 
371003 

-142,00 ;§j! ~~o -142,00 
1/ 

IV. SUBVENTII 0017 8.940,00 ' of o o ltf.~ ~ ',~ 8.940,00 
Subventii de la alte administratii 4310 8.940,00 ~ 0 ·o~:J~ ( ,'3 8.940,00 

Subventii pentru institutii publice 431009 8.940,00 ~ ~~t~l ~ 8.940,00 
VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOL TARE, din care: 2.243,00 \'<'.,..)-0,00 ~ /, rr.oo 2.243,.00 
C. VENITURI NEFISCALE 0012 2.243,00 , 4:l....,.. 4 ~ ir.oo 142,00 
C2. V ANZARI DE BUNURI SI SERVICII 0014 142,00 ~ II.I._~ 0,00 142,00 
Transferuri voluntare, altele decat subventiile 3710 142,00 0,00 0,00 142,00 

Varsaminte din sectiunea de funcionare 371004 142,00 0,00 142,00 
Subventii de la alte administratii 4310 2.101,00 0,00 0,00 2.101,00 

Subventii pentru institu.pi publice destinate sectiunii de dezvoltare 431019 2.101,00 2.101,00 

CHEL TUIELI - TOTAL, din care: 13.885,00 0,00 20,00 13.905,00 
Sectiunea de functionare 11.642,00 0,00 20,00 11.662,00 

Cheltuieli curente 01 11.642,00 0,00 20,00 11.662,00 
Cheltuieli de personal 10 8.720,00 0,00 0,00 8.720,00 

Cheltuieli salariale in bani 1001 8.443,00 0,00 0,00 8.443,00 
Salarii de baza 100101 7.386,00 7.386,00 
Sporuri pentru conditii de munc[ 100105 433,00 433,00 
Alte sporuri 100106 0,00 
Fond pentru posturi ocupate prin cwnul 100110 57,00 57,00 
Fond aferent olatii cu ora 100111 0,00 
lndemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 100112 0,00 
fndemniz.atii de delegare 100113 40,00 40,00 
Indemnizatii de hrana 100117 382,00 382,00 

Alte drepturi salariale in bani 100130 145,00 145,00 
Cheltuieli salariale in natura 1002 80,00 0,00 0,00 80,00 

Vouchere de vacanta 100206 80,00 80,00 

23 



Buget aprobat din care 
conform HCJ credite 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod indicator 
69/2025, cu destinate Inlluente 

Buget rectificat 
modificli rile ~ i stingerii (+/-) 
comp\etirile platilor 

ulterioare restantc 

Contributii 1003 197,00 0,00 0,00 197,00 
Contributii de asigurari sociale de stat 100301 0,00 
Contributii de asig;urari de somaj 100302 0,00 
Contributii de asigurari sociale de sanatate 100303 0,00 
Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale 100304 0,00 
Contributii pentru concedii ~i indemnizatii (0,85%) 100306 ,/4tJtA , i?:-,... 0,00 
Contributia asiimratorie pentru munca 100307 197,0i' ~/ ~ '>.. 197,00 

Bunuri ~i servicii 20 2.771 fJ/iJ I ~ m<lkl. \'",-) 20,00 2.791 ,00 
Bunuri si servicii 2001 1.4471 ~ !~~-Ori :i 15,00 1.492,00 

Fumituri de birou 200101 18 ~ (,;i._}i ' 
..... 

18,00 tu 
Materiale oentru curatenie 200102 30,lll ~\. ....... -..zt~ , /.<') 30,00 
incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 394,0 ~(~ ~~y 45,00 439,00 
Apa, canal si salubritate 200104 80,00 --.....:-uui::. .,_,, 

0,00 80,00 
Carburanti si lubrefianti 200105 50,00 50,00 
Piese de schimb 200106 10,00 10,00 
Transport 200107 0,00 
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 75,00 75,00 
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 95,00 95,00 

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 695,00 695,00 
Reparatii curente 2002 80,00 80,00 
Hrana 2003 0,00 0,00 0,00 0,00 

Hrana pentru oameni 200301 0,00 

Medicamente si materiale sanitare 2004 2,00 0,00 0,00 2,00 

Medicamente 200401 1,00 1,00 

Materiale sanitare 200402 1,00 0,00 1,00 

Bunuri de natura obiectelor de inventar 2005 122,00 0,00 -31,00 91,00 

Uniforrne si echipament 200501 15,00 15,00 

Alte obiecte de inventar 200530 107,00 -31,00 76,00 

Dep lasari, deta~ari, transferari 2006 46,00 0,00 18,00 64,00 

Deolasari inteme, detasari, transferari 200601 30,00 30,00 
Deplasari in strainatate 200602 16,00 18,00 34,00 

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 105,00 105,00 

Consultanta si exnertiza 2012 60,00 60,00 

24 



8uget aprobat din care 
conform HCJ credite 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod indicator 
69/2025, cu destinate Infiuenfe 

Buget redificat 
moditicil.rile ~i stingcrii (+/-) 

complctiirile platilor 
ulterioare restante 

Perfectionare profesionala 2013 20,00 0,00 20,00 
Protectia muncii 2014 30,00 30,00 
Stud.ii si cercetari 2016 68,00 68,00 

Contributii ale administratiei publice locale la realizarea unor lucnlri ~i servicii de interes public -

~ Wiz4" 0,00 
local, in baza unor convenpi sau contracte de asociere 

2019 , e ' Comisioane si alte costuri aferente itnprumuturilor 2024 /_.,.I I -,t:~ ~ \ .... ~ 0,00 
Alte cheltuieli 2030 l d1 1,01 .~1:~~!i,g: D,00 c( -12,00 779,00 

Reclama si publicitate 203001 \ ';; l2,0( ~i;~ri ,~ 62,00 
Protocol ~i reprezentare 203002 \'<>--~ ~~ ►/ 0,00 
Prime de asigurare non-viata 203003 M:'liO ~~ 17,00 
Chirii 203004 297,0u 297,00 

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 415,00 -12,00 403,00 

Alte cheltuieli 59 151,00 0,00 0,00 151,00 

Asociatii si fundatii 5911 3,00 3,00 

Sume aferente persoanelor cu handicap nefucadrate 5940 148,00 148,00 

Sectiunea de dezvoltare 2.243,00 0,00 000 2.243,00 
Cheltuieli de capital 70 2.243,00 0,00 0,00 2.243,00 

Active uefinanciare 71 2.243,00 0.00 0,00 2.243,00 
Active fixe 7101 2.243,00 0,00 2.243,00 
Reparatii capitale aferente activelor fixe 7103 0,00 

DEFICIT (Unantat din excedentul anilor precedenti), din care: 9910 0,00 0,00 0,00 0,00 
Deficitul sectiunii de functionare 0,00 0,00 0,00 0,00 
Deficitul sectiunii de dezvoltare 0,00 0.00 0,00 0,00 

3. Teatrul Tineretului Piatra Neamt, din care: 11.714,00 0,00 30,00 11.744,00 
VENITURI- TOTAL, din care: 11.714,00 0,00 30,00 11.744,00 
VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTION ARE, din care: 7.520,00 0,00 0.00 7.520,00 
L VENITURI CURENTE 0002 320,00 0,00 0,00 320,00 
C VENITURI NEFISCALE 0012 320,00 0,00 0,00 320.00 
Cl. VENITURI DIN PROPRIETATE 0013 0,00 0,00 
Venituri din proprietate 3010 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 



Buget aprobat din care 
conform HCJ credite 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod indicator 
69/2025, cu destinate lnflu~nte 

Buget rectificat 
modificirile ~i stingerii (+/-) 

completarile platilor 

ulterioare restante 

Venituri din concesiuni si inchirieri 301005 0,00 0,00 0,00 0,00 

Alte venituri din concesiuni ~i 'inchirieri de catre institutiile publice 30100530 0,00 

C2. V ANZARI DE BUNURI SI SERVICII 0014 320,00 0,00 0,00 320,00 
Venituri din prestari de servicil si alte activitati 3310 420,00 0,00 30,00 450,00 

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 331050 420,00 ~-x, r.-.... 30,00 450,00 
Diverse venituri 3610 o,on , I.J ... u.uu ~4 '\. 0,00 0,00 

Alte venituri 361050 /1 ,7 ~ '\"' ~ 0,00 

Transferuri voluntare, altele decat subventille 3710 -100 OS J~:&~P, $- m.oo -130,00 
Donatii si sponsorizari 371001 'Z ~J-::/~t. ,· ~ 0,00 

Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local 
371003 -100,~ "'<,~ ~ ~ o/30,00 

..... t,-' 
-130,00 

Alte transferuri voluntare 371050 "-.:!UDE \..1/ 0,00 

IV. SUBVENTII 0017 7.200,00 0,00 0,00 7.200,00 
Subventii de la alte administratii 4310 7.200,00 0,00 0,00 7.200,00 

Subventii oentru institutii oublice 431009 7.200,00 0,00 7.200,00 

VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE, din care: 4.194,00 0,00 30,00 4.224,00 
Transferuri voluntare. altele decat subventille 3710 100,00 0,00 30,00 130,00 

Varsaminte din sectiunea de funcionare 371004 100.00 30,00 130,00 

Subventii de la alte administratii 4310 4.094,00 0,00 0,00 4.094,00 

Subventii pentru institupi pub lice destinate sectiunii de dezvoltare 431019 4.094,00 4.094,00 

CHELTUIELI- TOTAL, din care: 11.714,00 0,00 30 00 11.744,00 
Sectiunea de functionare 7.520,00 0,00 0,00 7.520,00 

Cheltuieli curente 01 7.520,00 0,00 0,00 7.520,00 

Cheltuieli de personal 10 5.500,00 0,00 0,00 5.500,00 

Cheltuieli salariale in bani 1001 5.312,00 0,00 0,00 5.312,00 

Salarii de bazii 100101 4.310,00 0,00 4.310,00 

Sporuri oentru conditii de muncii 100I05 0,00 

Alte sporuri 100106 550,00 0,00 550,00 

Fond de premii 100108 0,00 

Fond pentru posturi ocupate prin cumul 100110 256,00 0,00 256,00 

Fond aferent olatii cu ora 100111 0,00 

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 100112 0,00 

26 



Buget aprobat din care 
conform HCJ credite 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod indicator 
69/2025, cu destinate lnlluente 

Buget rectificat 
modificlrile ~i stingcrii (+/-) 

completirile platilor 
ullerioare restante 

lndemnizatii de delegare 100113 6,00 6,00 
Indemnizatii de hranii 100117 190,00 0,00 190,00 
Alte drenturi salariale in bani 100130 i,..,::::--.11 h A r.-.... 0,00 

Cheltuieli salariale in natura 1002 68,iX ~';1/ O,()ll ~" 0,00 68,00 
Vouchere de vacanta 100206 l'l II' 6 l C ,,,_m~ \ ... _, 0,00 68,00 

Contributii 1003 12 )d i! ~"1jf~ 2 I 0,00 120,00 
Contributii de asiQUrari sociale de stat 100301 ~ L:£)~.t iii ' 0,00 
Contributii de asimmlri de somai 100302 \"to ....._"'4/'W ~ /</ 0,00 
Contributii de asi!!llrari sociale de sanatate 100303 " 'I'~'-..-. -- '; t-1/ 0,00 
Contributii de asigurari oentru accidente de munca si boli orofesionale 100304 2,00 r-,...._wuot=. , V 2,00 

Prime de asigurare viata p!atite de angaiator oentru amraiati 100305 0,00 
Contributii pentru concedii $i indemnizatii (0,85%) 100306 0,00 
Contributia asi=atorie pentru munca 100307 118,00 0,00 118,00 

Bunuri ~i servicii 20 1.920,00 0,00 0,00 1.920,00 
Bunuri si servicii 2001 497,00 0,00 0,00 497,00 

Furnituri de birou 200101 6,00 6,00 

Materiale pentru cura1enie 200102 12,00 12,00 

incalzit Iluminat si forta motrica 200103 205,00 205,00 

Apa, canal si salubritate 200104 45,00 0,00 45,00 

Carburanti si lubrefianti 200105 0,00 

Piese de schimb 200106 0,00 

Iransoort 200107 28,00 28,00 
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 36,00 36,00 

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 60,00 0,00 60,00 

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 105,00 105,00 

Reparatii curente 2002 20,00 0,00 20,00 
Hrana 2003 0,00 0,00 0,00 0,00 

Hrana pentru oameni 200301 0,00 

Medicamente si materiale sanitare 2004 0,00 0,00 0 ,00 0,00 

Medicamente 200401 0,00 

Materiale sanitare 200402 0,00 

Bunuri de natura obiectelor de inventar 2005 45,00 0,00 0,00 45,00 

Uniforme si echipament 200501 0,00 

27 



Hugel aprobat din caTe 

conform HCJ credite 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod indicator 
69/2025, cu destinate lnfluente 

Buget rectificat 
modificil. rile ~ i stingerii (+/-) 
completiirile platilor 

ulterioare restante 

Alte obiecte de inventar 200530 45,00 0,00 45,00 
Deplasari, detasari, transferari 2006 0,00 0,00 0,00 0,00 

Denlasari inteme, deta~rui. transfedlri 200601 / ~ MA. .11~ .oo 
Deplasari in strainatate 200602 /.Yo/ ~ --1) !Vl 

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 ,,..·; -m rF.. ~ l!l 
Consultanta si expertiza 2012 Of trt:\Bt 0 l 
Perfec1ionare profesionala 2013 I ffi \ li;f'~::~1 0 tl 
Protectia muncii 2014 11,00 \('.:'\. '-.... W//o/'.-,,, 1i.t'l 

Contributii ale administratiei publice locale la realizarea unor lucrari ~i servicii de interes public ~ ~~ ..... "UDE\~ ,00 
local, 'in baza unor conventii sau contracte de asociere 2019 

Comisioane si alte costuri aferente 'imprumuturilor 2024 0,00 

Alte chelhrieli 2030 1.347,00 0,00 0,00 1.347,00 

Reclama si publicitate 203001 0,00 

Prime de asigurare non-viata 203003 16,00 16,00 

Chirii 203004 126,00 0,00 126,00 

Alte cbeltuieli cu bunuri si servicii 203030 1.205,00 1.205,00 

Alte cheltuieli 59 100,00 0,00 0,00 100,00 

Asociatii ~i fundatii 5911 21,00 21,00 

Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 5940 79,00 79,00 

Actiuni cu caracter stiintific si socio-cultural 5922 0,00 0,00 

Sectiunea de dezvoltare 4.194,00 0,00 30 00 4.224,00 

Cheltuieli de cavital 70 4.194,00 0,00 30,00 4.224,00 

Active nefmanciare 71 4.194,00 0,00 30,00 4.224,00 

Active fixe 7101 4.194,00 30,00 4.224,00 

Reparatii capitale aferente activelor fixe 7103 0,00 

DEFICIT (finantat din excedentul anilor precedenti), din care: 9910 0,00 0,00 0 00 0,00 

Deficitul sectiunii de functionare 0,00 0,00 0,00 0.00 

Deficitul sectiunii de dezvoltare 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Centrul ut. CulturA ~i Arte "Carmen Saeculare" Piatra Neam1, din care: 6.819,00 0,00 0,00 6.819,00 

VENITURI-TOTAL, din care: 6.819,00 0,00 0,00 6.819,00 

28 



Buget aprobat din care 
conform HCJ credite 

DENUMIREA INDJCATORILOR Cod indicator 
69/2025, cu destinate Influente 

Buget rectificat 
modilic:irile ~i stingerii (+/-) 
completirile platilor 

ulterioare restante 

VENITURILE SECTIUND DE FUNCTIONARE, din care: 6.819,00 0,00 0,00 6.819,00 
I. VENITURI CURENTE 0002 219,00 0,00 0,00 219,00 
C. VENITURI NEFISCALE 0012 219,00 0,00 0 00 219,00 
C2. V ANZARI DE BUNURI SI SERVICII 0014 219,00 - -- 0,00 219,00 ,_ • Y ~ V' V" 

Venituri din prestari de servicii si alte activitati 3310 219,0!,i' _,,~ v, I~ 0,00 219,00 
Troce si alte venituri in invatamant 331005 l 14ilt 7 - "'. \ 114,00 
V enituri din prestari de servicii 331008 ur.tll ,~1~.-\l m;, 

!,."';.~-~II,._ ':\ 10,00 
~:r ... ~ l:.:'"1-t J:f Venituri din serbari si spectacole scolare, manifestari culturale, artistice si sportive 331019 11l~ ~7;\t~ 70,00 

~ I> ! 

Alte venituri din prestari de semcii si alte activitati 331050 25,lf0 :>--.. ~ /~/ 25,00 
Transferuri voluntare, altele decat subventiile 3710 o,od ~ </lJ rWJQ :,.7 0,00 0,00 

Donatii si sponsorizari 371001 0,00 
Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local 371003 0,00 

Alte transferuri voluntare 371050 0,00 
IV. SUBVENTII 0017 6.600,00 0,00 000 6.600,00 
Subventii de la alte administratii 4310 6.600,00 0,00 0,00 6.600,00 

Subventii pentru institutii pub lice 431009 6.600,00 0,00 6.600,00 
VENITURILE SECTIUND DE DEZVOLTARE, din care: 0,00 0,00 0,00 0,00 
C. VENITURI NEFISCALE 0012 0,00 0,00 0,00 o.oo 
C2. V ANZARJ DE BUNURI SI SERVICII 0014 0,00 0,00 o,oo o,oo 
Transferuri voluntare, altele decat subventiile 3710 0,00 0,00 000 0,00 

V arsaminte din sectiunea de funcionare 371004 0,00 0,00 
IV. SUBVENTD 0017 0,00 0,00 0,00 0,00 
Subventii de la alte administratii 4310 0,00 0,00 0,00 o.oo 

Subventii pentru institutii publice destinate sectiunii de dezvoltare 431019 0,00 
CHEL TUlELl - TOT AL, din care: 6.819,00 0.00 000 6.819,00 

Sectiunea de functionare 6.819,00 0,00 0,00 6.819,00 
Cheltuieli curente 01 6.819,00 0,00 0,00 6.819,00 

Cheltuieli de personal 10 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
Cheltuieli salariale in bani 1001 2.907,00 0,00 0,00 2.907,00 

Salarii de baza 100101 2.539,00 0,00 2.539,00 
Sporuri oentru conditii de munca 100105 234,00 0,00 234,00 
Alte sporuri 100106 0,00 

29 



Buget aprobat din care 
conform HCJ credite 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod indicator 
69/2025, cu destinate lnfluenfe 

Buget rectit1cat 
modifidrile ~i stingerii (+/-) 

completii.rile platilor 
ulterioare restante 

Fond pentru posturi ocupate prin cumul 100110 0,00 
Fond aferent platii cu ora 100111 0,00 
Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 100112 0,00 
Indemnizatii de delegare 100113 4,00 4,00 

Indemnizatii de hrana 100117 130,00 - 130,00 --- :.. .............. 

Alte dreptw-i salariale in bani 100130 /c.,\_~ .. ·~~Q l-4"- 0,00 
Cheltuieli salariale in natura 1002 25,00 /•/ l ,vu "' "-~~o 25,00 

Transportul la ~i de la locul de munca 100205 ':.! #! It< . Wm \ t; 0,00 
Vauchere de vacanta 100206 25,00 zl p r~-:r i-":j ct 25,00 :! , . ~ .• ,, 

Contributii 1003 68,00 \ ~ \ (, ~ ,ji(i:::;1'1 /!3.0D 68,00 
Contributii de asiirnrari sociale de stat 100301 Y'G-'>----....... ~~~/ 0,00 
Contributii de asigurari de somaj 100302 ~ "U ne.1-C:-_1/ 0,00 
Contributii de asigurari sociale de sanatate 100303 0,00 
Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale 100304 0,00 
Contributii penlru concedii ~i indemnizatii (0,85%) 100306 0,00 
Contributia asillliiatorie pentru munca 100307 68,00 68,00 

Bunuri ~i servicii 20 3.819,00 0,00 0,00 3.819,00 
Bunuri si servicii 2001 303,00 0,00 0,00 303.00 

Furnituri de birou 200101 13,00 13,00 

Materiale pentru curatenie 200102 12,00 12,00 
Incalzit Ilwninat si forta motrica 200103 44,00 44,00 
Apa, canal si salubritate 200104 12,00 0,00 12,00 

Carburanti ~i lubrefianti 200105 50,00 50,00 

Piese de schimb 200106 10,00 10,00 

Transoort 200107 0,00 

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 20,00 2000 

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 70,00 70,00 
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 72,00 72,00 

Reparatii curente 2002 16,00 16,00 

Hrana 2003 0,00 0,00 0,00 0,00 

Hrana pentru oameni 200301 0,00 

Medicamente si materiale sanitare 2004 0,00 0,00 0,00 0,00 

Medicamente 200401 0,00 

30 



DENUMIREA INDICATORILOR Cod indicator 

Materiale sanitare 200402 
Bumui de natura obiectelor de inventar 2005 

Unifonne si echipament 200501 
Alte obiecte de inventar 200530 

Deplasari, deta~ari, transferari 2006 

Deplasari inteme, deta~ari, transferari 200601 
DeJJ_lasari in straimitate 200602 

Carti, publica_lii si materiale documentare 2011 
Perf~ionare profesionala 2013 
Protectia muncii 2014 
Contributii ale administratiei publice locale la realizarea unor lucrari si servicii de interes public 2019 

Comisioane si alte costuri aferente nnpnunuturilor 2024 
Alte cheltuieli 2030 

Reclama ~i publicitate 203001 

Protocol ~i reprezentare 203002 
Prime de asigurare non-viata 203003 
Chirii 203004 
Alte cheltuieli cu bwmri si servicii 203030 

Sectiunea de dezvoltare 
Cheltuieli de capital 70 

Active nefinanciare 71 
Active fixe 7101 
Repara_pi capitale aferente activelor fixe 7103 

DEFICIT (imantat din excedentul anilor precedenti). din care: 9910 
Deficitul sectiunii de functionare 
Deficitul sectiunii de dezvoltare 

III. ASIGURARI !$1 ASISTENI-A SOCIAL.A 
Asigurar-_i si asistenta sodala (_ cod 68.10.05 + 68.10.11 + 68.10.12 + 68.10.50) 68.10 
Din total capitol: 
Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati ( cod 68.10.05.02) 68.10.05 
Asistenta sociala in caz de invaliditate 68. 10.05.02 -
1. Asiste'!lli sociali in caz de invaliditate- Directia General:l de Asistenti Sociali si Protectia 68.10.05.02 

31 

Buget aprobat 
conform HCJ 

69/2025, cu 
modilicirile ~i 
completirile 

ulterioare 

din care 
credite 

destinate 
stingerii 
p!atilor 
restantc 

Influenje 
(+/-) 

59,ool o,oo 0_,_00 
4_pol -~ 

55,~ 0~ 'Vf-.,. 
2~ .J>,o<IB!.\ 
~ LJ~~I \'i' 

0,00 

~ I lllk1;.Ji.1illl J;; 
\<:i ~ IZ~ 
01-~~,& 

1s1-00R 00E W 

3.400,0Q 0,00 0_,_00 
130.1_00 

101-00 
44,0Q_ 

3.216190 
0,00 0.1.00 0,00 
0.1_00 opo 0.100 
0.1_00 O,!)Q_ 0,00 

~00 0,00 0,00 
0_,_00 01-001 0.!_00 
0_,_00 0,00 

40,00 _lh_OO 20.!_00 

40100 0,00 20.!_00 
40_,_00 0_,_00 20,00 
40,00 0,00 20,00 

Buget rectificat 

0,00 
59,_00 

4.1.00 
55.1.00 
26~00 

20,00 

6.1.00 
0,00 
0.1.00 

15,00 
0.1.00 
o,_oo 

3.400,00 
130,_00 

o,_oo 
10,_00 
44,00 

3.216~00 
0.1.00 
0,00 
0,_00 
0,00 
o,oo_ 
0,00 
0,00 
0,_00 

60,00 

60,_00 
60,_00 
60,001 



Buget aprobal din care 
conform HCJ credite 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod indicator 
69/2025, cu destinate Inlluente 

Buget rectificat 
modi fici ri I e ~ i stingeiii (+/-) 
completlrile platilor 

ulterioare restante 

a) Comolex rezidential de servicii sociale .. Barbara Stamm" Pastraveni, run care: 40,00 0,00 20,00 60,00 
VENITURI-TOTAL, din care: 40,00 0,00 20,00 60,00 
VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE, din care: 0002 40,00 000 20.00 60 00 
C. VENJTURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14) 0012 25,00 0,00 19,00 44,00 
C2.V ANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.JO) 0014 25,00 IL01I 19,00 44,00 
Venituri din prestari de servicii si alte activitati 3310 25,00 ✓-O_ll!ffll fl.'i'~- 19.00 44,00 
Venituri run valorificarea vroduselor obtinute run activitatea proprie sau anexa 331016 25.0() ,,.y (\()(\ I~ .\J.9,00 44,00 

Diverse venituri, din care: 3610 o.1~ >/ I flf".11.Y. t,1~ \ ~ 1),00 0,00 
Alte venituri 361050 , ~ I f ::~:ll. 1: 0,00 

VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 0017 ' ,\ Mt:,~~ u /~ 
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 0018 \ "'.-'\.. ~ / /.;,,../ 
IV. SlIBVENTII ' <. . ;;-;-:::. ; ~ 'i1/ 
Subventii de la bugetul de stat 4210 15,00 

-- - _ -:c;.;: -:.J' 
1,00 16,00 v,vv 

Su.me primite de institutiile publice si activitatile finantate integral sau partial din venituri proprii in 421043 15.00 1,00 16,00 
CHEL TUIELI - TOT AL. din care: 88,00 0,00 20,00 108,00 

Sectiunea de functiooare 88,00 0,00 20,00 108,00 
Bunuri $i servicii 20 88,00 0,00 20.00 108,00 

Bumm si servicii 2001 88,00 0,00 20,00 108.00 
Carburanti si lubrefianti 200105 
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 88,00 20,00 108.00 

Hrana 2003 0,00 0,00 0,00 0,00 
Hrana pentru animate 200302 0,00 0,00 

DEFICIT (fmantat din excedentul anilor precedenti), din care: 9910 -48,00 0.00 0,00 -48,00 
Deficitul sectiunii de functionare -48,00 0,00 0,00 -48,00 
Deficitul sectiunii de dezvoltare 0,00 0,00 0,00 0,00 

IV. Protectia mediului 74.10 2.650,00 0,00 248,00 2.898,00 
Din total capitol: 
Protectia biosferei si a mediului natural (74.10.04) 74.10.04 2.650,00 0,00 248,00 2.898,00 

l. Se.-viciul de Administrare a Parcului National Ceahlau Neam!, din care: 2.650,00 o,oo 248,00 2.898,00 

VENITURI-TOTAL, din care: 2.650,00 0,00 248,00 2.898,00 
VENITURILE SECTilJNII DE FUNCTIONARE, din care: 2.500,00 0,00 211,00 2.711.00 
I. VENITURI CURENTE 0002 750,00 0,00 211,00 961,00 

32 



Buget aprobat din care 
conform HCJ credite 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod indicator 
69/2025, cu destinate lnfluenJe 

Bu get rectificat 
modificirile ~i stingerii (+/-) 

completirile platilor 

ulterioare restante 

C. VENITURI NEFISCALE 
0012 

750,00 0,00 211,00 961,00 

C2. V ANZARI DE BUNURI SI SERVICII 0014 750.00 0.00 211.00 961.00 
Venituri din prestari de servicii si alte activitati 3310 750,00 0,00 o.oo 750 00 

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 331050 750,00 .. 750,00 
Diverse venituri 3610 o.oo • C' J'IAii'f',j 0 248 00 
Alte venituri 361050 0,00 / ... ""4 1/, .... - ~4, a 248,00 
Transferuri voluntare, altele decat subventiile 3710 0,00 n u,o ~~Mt~ 37,l'a -37,00 

¥1 l _._,!, -~ • 
Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local 371003 0,00 

\~\ wJr~J1f j -37,00 

IV. SUBVENTII 0017 1.750,00 ~•oo ---= /~Jf 1.750,00 
Subventii de la alte administratii 4310 1.750,00 ~ .1uoe:'\Xoo 1.750 00 

Subventii pentru institutii pub lice 431009 1.750,00 1.750,00 
VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOLT ARE, din care: 150,00 0,00 37,00 187,00 
C. VENITURJ NEFISCALE 0012 0,00 0,00 37.00 37,00 

C2. V ANZARI DE BUNURI SI SERVICII 0014 0,00 0,00 37,00 37,00 

Transferuri voluntare, altele decat subventille 3710 0,00 0 00 37,00 37,00 

Varsaminte din sectiunea de funcionare 371004 0,00 37,00 37,00 

IV. SUBVENTII 0017 150,00 0,00 0,00 150,00 
Subventii de la alte administratii 4310 150,00 0,00 0,00 150,00 

Subventii pentru institutii publice destinate sectiunii de dezvoltare 431019 150,00 150,00 

CHEL TUIELI - TOT AL, din care: 2.650,00 0,00 248,00 2.898,00 
Sectiunea de functionare 2.500,00 0,00 211,00 2.711,00 

Cheltuieli curente 01 2.500,00 0,00 211,00 2.711,00 
Cheltuieli de personal 10 1.455,00 0.00 0,00 1.455,00 

Cheltuieli salariale in bani 1001 1.411,00 0,00 0,00 1.411,00 
Salarii de baza 100101 1.174,00 1.174,00 

Sporuri pentru conditii de mW1ca 100105 170,00 170,00 

Alte sporuri 100106 0,00 
Fond pentru posturi ocupate prin cumul 100110 0,00 

Fond aferent pliitii cu ora 100111 0,00 
Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 100112 0,00 

33 



Buget aprobat din care 
conform HCJ credite 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod indicator 
69/2025, cu destinate Influenie 

Buget rectificat 
modificiirile ~i stingerii (+/-) 

completilrile platilor 
ulte.-ioare restame 

lndemnizatii de delegare 100113 5,00 5,00 
lndemnizatii de hrana 100117 62,00 0,00 62,00 
Alte drenturi salariale in bani 100130 0,00 

Cheltuieli salariale in natura 1002 12,00 0 ,00 0,00 12,00 -
Vouchere de vacanta 100206 12,00 /r,~ l.!:Y'! / ~ 12,00 

Contributii 1003 32,00 / ye.., (Hl "-~)O 32,00 
Contributii de asilillrari sociale de stat 100301 ,,.. ... ( '(ii :_.Mi~ Ys., 0,00 
Contributii de asigurari de somai 100302 10 i\f \ ~,,~,.~- I~ 0,00 
Contributii de asfaurari sociale de sanatate 100303 ,fa\ ~ 8- ;~ t\l\', !~. 0,00 

Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale 100304 \"()...__ ...._ ~/_~/ 0,00 

Contributii pentru concedii si indemnizatii (0,85%) 100306 ~(. -=:G;~/ 0,00 

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 32,00 - - - 32,00 
Bumm si servicii 20 I.045,00 0,00 211,00 1.256,00 

Bumrri si servicii 2001 596,00 0,00 0,00 596,00 
Furnituri de birou 200101 13,00 13,00 

Materiale pentru curatenie 200102 13,00 13,00 

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 100,00 0,00 100,00 

Apa, canal si salubritate 200104 24,00 24,00 

Carburanti ~i lubrefianti 200105 100,00 100,00 

Piese de schimb 200106 40,00 40,00 

Transport 200107 0,00 

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 56,00 56,00 

Materiale si prestari de servicii cu ca:racter functional 200109 28,00 28,00 

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 222,00 222,00 

Reparatii curente 2002 80,00 80,00 

Hrana 2003 0,00 0,00 0,00 0,00 

Hrana pentru oameni 200301 0,00 

Medicarnente si materiale sanita:re 2004 0,00 0,00 0,00 0,00 

Medicamente 200401 0,00 

Materiale sanitare 200402 0,00 

Bwmri de natura obiectelor de inventar 2005 173,00 0,00 40,00 213,00 

Unifonne si echipament 200501 135,00 135,00 

Lenierie si accesorii de uat 200503 8,00 8,00 

34 



Buget aprobat din care 
conformHCJ credite 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod indicator 
69/2025, cu destinate lnfluente 

Buget rectificat 
modificl!rile ~i stingerii (+/-) 

com pletll. rile platilor 
ultcrioarc restantc 

Alte obiecte de inventar 200530 30,00 40,00 70,00 
Deplasari. deta$ari, transferfui 2006 35,00 0,00 0,00 35,00 

Deolasari inteme, det~arL transferari 200601 35,00 35,00 
Deplasari in strainatate 200602 0,00 

Materiale de laborator 2009 0,00 
Cercetare-dezvoltare 2010 ~ - 1\ 1:. . ~ 0,00 

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 9d )(l V .~ -Z-c-9 I~ 6,00 
Consultanta $i expertiza 2012 ,_ ..... V ~~ I\Y"'\ 0,00 
Perfectionare profesionala 2013 r:wfoo •tt\-~~ I ~ 30,00 
Protectia muncii 2014 l.®loo \t'y-f'~,,,\ / !_JJ j 20,00 

Contributii ale administratiei publice locale la realizarea unor lucrari ~i servicii de interes public ~ 
l)il!~ 

~ 0,00 
local, in baza unor conventii sau contracte de asociere 2019 .,G ~ 

Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor 2024 i'-,,, vu.., -_/' 0,00 
Alte cheltuieli 2030 105,00 0,00 171,00 276,00 

Reclama $i publicitate 203001 45,00 45,00 
Prime de asi!!llrare non-viata 203003 30,00 30,00 
Chirii 203004 0,00 
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 30,00 171,00 201,00 

Sectiunea de dezvoltare 150,00 0,00 37,00 187,00 
Cheltuieli de capital 70 150,00 0,00 37,00 187,00 

Active nefinanciare 71 150,00 0,00 37,00 187,00 

Active fixe 7101 150,00 37,00 187,00 

Reparapi capitale aferente activelor fixe 7103 0,00 

DEFICIT (finantat din excedentul anilor precedenti), din care: 99Hl 0,00 0,00 0,00 o,oo 
Deficitul sectiunii de functionare 0,00 0,00 0,00 0,00 

Deficitul sectiunii de dezvoltare 0,00 0,00 0,00 0,00 

II. REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT TOTAL 96Hl -24.132,00 0,00 0,00 -24.132,00 

Excedent 9810 
Deficit 9910 -24.132,00 0,00 0,00 -24.132,00 

VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTION ARE, din care: 000ISF 414.949,00 0,00 1.251,00 416.200 00 

35 



Buget a.prohat din care 
conform HCJ credite 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod indicator 
69/2025, cu destinate Influenfe 

Buget rectifical 
modificlirile ~i stingerii (+/-) 

completlrile platilor 
ulterioare restante 

I. Venituri curente 0002 237.179,00 0,00 250,00 237.429,00 
C. Venituri nefiscale 0012 237.179.00 0,00 250,00 237.429,00 
Cl. Venituri din proprietate 0013 0,00 0,00 0,00 0,00 

Venituri din proprietate, din care: 
3010 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Venituri din concesiuni si tnchirieri 301005 0,00 " /'IQ 
- .... :ii I'• ....., 0,00 0,00 

~ ~ -·n. ;I 

~~ Alte venituri din concesiuni ~i inchirieri de catre institutiile publice 
30100530 06 0,00 0,00 

,..---4 -~, 
\if/~i 0 \~ Venituri din dobanzi 3 l 10 o,,o 0,00 0,00 

I'\ i,r .::,. ,i 

Alte venituri din dobanzi 311003 \~ ~ \\\~~~~ ~ \., ..,,;:w-·:;, J...iJ 0,00 0,00 

C2. Vanziiri de bunuri ~i servicii 0014 237.17~ ~ ~~~ ~~ 250,00 237.429,00 

Venituri din prestari de servicii si alte activitati 3310 236.593,00 r--...VU l.(i~ 
'" 49,00 236.642,00 

Taxe si alte venituri in invdtdm§nt 331005 114,00 0,00 0,00 114,00 
Venituri din prestdri de servicii 331008 4.908,00 0.00 0,00 4.908,00 

Contributia de intretinere a persoanelor asistate 331013 0,00 0,00 0,00 0,00 

Venituri din valorificarea produselor obtinute din activitatea proprie sau anexa 331016 26,00 0,00 19,00 45,00 

Venituri din serbari si spectacole ~colare, manifestari culturale, artistice si sportive 331019 70,00 0,00 0,00 70,00 

Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate 331021 181.549,00 0,00 0,00 181.549,00 

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la 
331030 39.780,00 0,00 0,00 39.780,00 

bugetul de stat 

Venituri din contractele incheiate cu directiile de saniitate publica din sume alocate din 
331031 0,00 0,00 0,00 0,00 

veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii 

Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala 331032 8.516,00 0,00 0,00 8.516,00 
Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 331050 1.630,00 0,00 30,00 1.660,00 

Venituri din taxe administrative, eliberari permise, din care: 3410 0,00 0,00 0,00 0,00 
Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise 341050 0,00 0,00 0,00 0,00 
Diverse venituri, din care: 3610 2.443,00 0,00 248,00 2.691 ,00 
Alte venituri 361050 2.443,00 0,00 248,00 2.691 ,00 

36 



Hugel aprobat din care 

conformHCJ credite 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod indicator 
69/2025, cu destinate Influeote 

Buget rectificat 
mudificlri\e ~i stingerii (+/-) 

completarile platilor 

ulterioare restaote 

Transferuri voluntare, altele decJl.t subventiile, ctin care: 3710 -1.857,00 0,00 -47,00 -1.904,00 
Donatii si sponsorizari 371001 5.00 0,00 20,00 25,00 

Varsaminte din sectiwiea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului 371003 -1.862,00 0,00 -67,00 -1.929,00 
Alte transferuri voluntare 371050 0,00 0,00 0,00 0,00 

IV. Subventii , din care: 0017 177.770,00 0,00 1.001,00 178.771,00 

Subventii de la alte nivele ale administratii publice 0018 177.770,00 ~ ~ !\~ 01,00 178.771,00 

Subventii de la bugetul de stat 4210 15,00 /~~ o -~ ~ 00 16,00 

Subventii de la bugetul de stat pentru spitale 421011 0,00 l•f I 
I') ~. i «.;1 \ ff).o 0,00 

Sume primite de institutiile publice si activitatile finantate integral sau partial din venituri proprii in ~I } · ---~·-U" 
cadrul programelor FEGA implementate de APIA 

15,00 ~~ ~ &t -~') 16,00 
421043 <~~ --..: 

Sume alocate pentru stimulentul de rise 421082 0,00 ~ ,o~ o i:.11/0,00 0,00 

Subventii de la alte administratii 4310 177.755,00 0,00 1.000,00 178.755,00 

Subven(ii pentru institufiile publice, din care: 431009 29.130,00 0.00 0,00 29.130,00 

- Complexul Muzeal National Neamt 8.940,00 0,00 0,00 8.940,00 
- T eatrul Tineretului Piatra Neamt 7.200,00 0,00 0,00 7.200,00 
- Centrul pentru Cultura si Arte "Carmen Saeculare" Neamt 6.600,00 0,00 0 ,00 6.600,00 
- Serviciul de Administrare a Parcului National Ceahlau 1.750,00 0,00 0,00 1.750,00 

- Direqia Judeteana de Evidenta a Persoanelor 2.630,00 0,00 2.630,00 

- Serviciul Public Salvamont Neamt 2.010,00 0,00 0,00 2.010,00 

Subvenfii din bugetele locale pentrufinanfarea cheltuielilor curente din domeniul st'iniitafii, din 
care: 

431010 16.000,00 0,00 1.000,00 17.000,00 

- Spitalul Judetean de Urgenta Piatra Neamt 15.000,00 0,00 1.000,00 16.000,00 

- Spitalul de Psihiatrie "Sf Nicolae" Roman 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

Subventii din bugetul Fondului national unic de asigurari sociale de sanatate pentru acoperirea 
431033 132.625,00 0,00 0,00 132.625,00 

cre~terilor salariale 

Sume alocate pentru stimulentul de rise 431040 0,00 0,00 0,00 0,00 

CHELTUIELILE SECTIUNII DE FUNCTION ARE, din .:are: 4910SF 439.054,00 0,00 1.251,00 440.305,00 

Cheltuieli curente, din care: 01 439.054,00 0,00 1.251,00 440.305,00 

Cheltuieli de nersonal 10 253.129,00 0,00 0,00 253.129,00 

37 



Buget aprobat din care 
conform HCJ credite 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod indicator 
69/2025, cu destinate lnfluente 

modificlirile ~i stingerii (+/-) 
Buget rectificat 

completlrile platilor 
ulterioare restante 

Bunuri ~i servicii 20 182.580.00 0,00 1.251,00 183.831,00 
Dobanzi 30 
Alte cheltuieli 59 3.345,00 0,00 0,00 3.345,00 

Rambursari de credite 81 
I. AL TE SERVICII PUIBLICE GENERALE 5410 2.780,00 0 00 o.oo 2.780,00 
Din total capitol: 

Directia iudeteana de evidenta a persoanei 541010 2.780,00 0,™1 ·n W\A hA, ~7'1 2.780 00 

II .ORDINE PUBLIC<\. ~I SIGURANTA NA TIONALA 6110 2.025,00 (,i~ 1/ I\ ,;_]I ., 2.025,00 

Din total capitol: 9/ ~ ~lfil1 ~ 
Protecpe civila ~i protectie contra incendiilor (SAL V AM ONT ) 611005 2.025,00 i~o ' I I"' W'•H 

00 I< I 2.025,00 I j;~/,(~ .,; 

III. SANA.TATE 6610 405.632,00 ~~ ..:.~ ~ ~g, ~~/ 406.632,00 

Din total capitol: ~ ,~ _\' V 
Servicii medicale 1'n unitati sanitare cu oaturi 661006 405.632,00 0,00 

....._ ¥ •• 

" ,'OU 406.632,00 
Spitale generate 66100601 405.632,00 0,00 1.000,00 406.632,00 

IV. CULTURA, RECREERE ~I RELIGIE 6710 26.029,00 o,oo 268,00 26.049,00 

Din total capitol: 
Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 67100302 0,00 0,00 0.00 0,00 
Muzee (Complexul Muzeal National Nearnt) 67100303 11.642.00 o.oo 20,00 11.662,00 

lnstirutii publice de spectacole §i concerte (Teatrul Tineretului §i Cennul pentru Cultura ~i 
14.339,00 0,00 0,00 14.339,00 

Arte ,,Cannen Saeculare" Neamt) 67100304 

Alte servicii culturale 67100330 48,00 0,00 0,00 48,00 

0,00 248 00 0,00 

V. ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA 6810 88,00 0,00 20,00 108,00 

Din total capitol: 

Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati ( cod 68.10.05.02) 68.10.05 88,00 0,00 20,00 108,00 
Asistenta sociala in caz de invaliditate ( CRRPH Pastraveni) 68.10.05.02 88,00 0,00 20,00 108,00 

IV. Protectia mediului 74.10 2.500,00 0,00 211,00 2.711.00 

Din total capitol: 
Protectia biosferei si a mediului natural (74.10.04) 74.10.04 2.500,00 0,00 211,00 2.711,00 

38 



Buget aprobat din care 
amformHC.J credite 

DENUMIREA INDICATORil.,OR Cod indicator 
69/2025, Cll destinate Inlluente 

Buget rectificat 
modificirile ~i stingerii (-t-/-) 
completirile platilor 

ulterioare rcstante 

Serviciul de Administrare a Parcului National Ceahliiu 74.10.04 2.500,00 0,00 211,00 2.711,00 

Excedent 9810 

Deficit 9910 -24.105,00 0,00 0,00 -24.105,00 

VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE, din care: 000ISD 40.239,00 0,00 5.607,00 45.846,00 
C. Venituri nefiscaJe 0012 1.862,00 0,00 67,00 1.929.00 

C2. Vanzliri de bunuri ~i servicii 0014 1.862,00 0,00 ~M~·~ ~ 1.929,00 

Transferuri voluntare, altele decat subventiile, din care: 3710 1.862,00 o.fo fYi .C'1 ,..',i ~~ 1.929,00 
<"" ' r 

V arsaminte din sectiunea de functionare 1.862,00 q:~ ~~~ii~ ""'" 1.929,00 371004 wr .:: ·~ ~ Hi 
II. Venituri din capital 2,00 ~,fni It,;~~b "l 

2,00 ');!\\.:' , 
J "' 

V enituri din valorificarea unor bunuri 39.10 2,00 O,~ ~~ 9~/ 2,00 

Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice ~IJoE1~ 1/ 
39.10.01 

Alte venituri din valorificarea unor bunuri 39.10.50 2,00 0,00 0,00 2,00 

IV. Subvenfii, din care: 0017 13.848,00 0,00 5.540,00 19.388,00 

Subventii de la alte nivele ale administratii publice 
0018 

13.848,00 0,00 5.540,00 19.388,00 

Subvenfii de la bugetul de stat 4210 o,oo 0,00 0,00 o,oo 

Subventii de la bugetul de stat catre institutiile publice finantate partial sau integral din 
0,00 0,00 0,00 0,00 

venituri proprii pentru proiecte finantate din FEN postaderare 
421039 

Subvenfii de la bugetul de stat 4210 4.408,00 0,00 o,oo 4.408,00 

Alocari de sume din PNRR aferente asistentei financiare nerambursabile 421088 4.408,00 0,00 0,00 4.408,00 

F onduri europene nerambursabile 42108801 3.704,00 0,00 0,00 3.704,00 

Finantare publica naµonala 42108802 0,00 0,00 0,00 0,00 

Sume aferente TV A 42108803 704,00 0,00 0,00 704,00 

39 



Buget aprohat din care 
conform HCJ cred.ite 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod indicator 
69/2025, cu destinate lntluente 

Buget rectificat 
modifidrile ~i stingerii (+/-) 
completarile platilor 

ulterioare rcstante 

Subventii de la alte administratii 
4310 

9.440,00 0,00 5.540,00 14.980,00 

Subven/ii din bugetele localepentrufmantarea cheltuielilor de capital din domeniul siinatafii 431014 2.980,00 0,00 555,00 3.535,00 

- Spitalul Judetean de Urgenta Piatra Neamt 2.980,00 0,00 555,00 3.535,00 

- Spitalul de Psihiatrie "Sf. Nicolae" Roman 0,00 0,0~ ~MAllJle~ 0,00 

Sume din bugetul de stat ciitre bugetele locale pentrufinan/area investi(iilor in sanatate 431016 0,00 ~9 y ~ ·~ ~1ij JU 
4.985,00 

~ 
Swne din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea aparaturii medica\e ~i ~~ 

wf :i l ct l .. > .J.., 

43101601 0,00 J~~ 00 "' 4.985,00 
echipamentelor de comunicapi in urgenta fn sanatate .:: J 

Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea reparatiilor capitale in sanatate 43101602 0,00 o)l ~ """" ..,,/,. v' 0,00 
'-"UDE~ 

Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finan1area altor investitii 1n sanatate 43101603 0,00 0,00 0,00 0,00 

Sume din veniturile proprii ale Ministerului SanatliJii catre bugetele locale pentrufinanfarea 
431017 0,00 0,00 0,00 0,00 

investifiilor in sanatate 

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea 
43101701 0,00 0,00 0,00 0,00 

aparaturii medicale ~i echipamentelor de comunicatii in urgenta in sanatate 

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea 43101702 0,00 0,00 0,00 0,00 
reparatiilor capitale 1n sa.natate 

Sume din veniturile proprii ale Ministerului SanMatii catre bugetele locale pentru finantarea 
43101703 0,00 0,00 0,00 0,00 

altor investitii in sanatate 

Subventii pentrn institutii publice destinate sectiunii de dezvoltare 431019 6.460,00 0,00 0,00 6.460,00 

Sume primite de Ia UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari 4510 24.527,00 0,00 o,oo 24.527,00 

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR), aferent cadrului financiar 2021-2027 451048 24.527,00 0,00 24.527,00 

Sume primite 1n contul platilor efectuate in anul curent 45104801 24.527,00 0,00 24.527,00 

Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45104802 0,00 0,00 0,00 

Prefinantare 45104803 0,00 0,00 0,00 

40 



DENUMIREA INDICATORILOR 

Alte sume primite de la UE 

Alte sume prirnite din fonduri de la Uniunea Europeana pentru. programele operationale finantate din 
cadrul fmanciar 2014-2020 

CHELTUIELILE SECTIUNII DE DEZVOLT ARE, din care: 

Alte transferuri 
T ransferuri inteme 

Programe Phare ~i alte programe cu fmantare nerambursabilii 
Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 
Proiecte cu finantare din sumele reprezentand asistenta financiari nerambursabila aferenti 
F onduri euro__..12_ene nerambursabile 
Finantare publica nationalii 
Swne aferente TV A 
Cheltuieli de capital1. din care; 

Active nefinanciare 

Active fixe 

Reparatii capitale aferente activelor fixe 

I. ALTE SERVICII PUIBLICE GENERALE 

Din total capitol: 

Direcpa judeieana de evidenta a persoanei 

II .ORDINE PUBLIC.A !;,I SIGURAN'f A NATIONAL.A 

Din total capitol: 

Protectie ci vila ~i protectie contra incendiilor (SAL V AMO NT ) 

III. SANATATE 
Din total capitol: 

Servicii medicale m unitati sanitare cu paturi 
Spitale generale 

IV. CUL TUR.A, RECREERE SI RELIGIE 
Din total capitol: 

41 

Cod indicator 

4610 

461004 

4910SD 
55 
5501 
550108 
56 
60 
6001 
6002 
6003 
~ 
71 

7101 

7103 

5410 

541010 

6110 

611005 
6610 

661006 
66100601 
6710 

Buget aprobat 
conform HCJ 

69/2025, cu 
modificirile ~i 

complettrile 
ulterioare 

0,00 

0,00 

40.266,00 

0,00 
0,00 
0,00 

24.527,00 
4.408 00 
3.704,00 

0,00 
704,00 

11.331,00 
11.331 00 

11.331,00 

0,00 

0,00 

0,00 

115,00 

115,00 

33.537,00 

33.537,00 
33.537,00 

6.46-!i_00 

din care 

credite 
destinate 

stingcrii 
platilor 
restante 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

lnfluente 
(+/-) 

0,00 

0,00 

5.607,00 

5.607,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

5.540,00 

5.540,00 
5.540,00 

30,00 

Buget rectificat 

0,00 

0,00 

45.873,00 

0,00 
0,00 
0,00 

24.527,00 
4.4081_00 
3.704_pol 

0,001 
704,00 

16.938.!.00 
16.9381.00 

16.938,00 

0,00 

o,oo 

0,00 

115,00 

115,00 

39.077,00 

39.0771.00 
39.077i_D0 

6.494,00 



Buget aprobat din care 
conform HCJ CTedite 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod indicator 
69/2025, cu destinate Intluenie 

Buget rectificat 
modilidrile si stingerii (+/-) 
cornplet§rile platilor 

ulterioare restante 

Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 67100302 27,00 0.00 . .,,. 0,00 27,00 

Muzee (Complexul Muzeal National Neamt) 2.243,00 
/. C • '"!!:!4~h 2.243,00 67100303 /l"o/. "-....."'t'~ 

lnstitutii publice de spectacole ~i concerte (Teatrul Tineretului Piatra Neamt) 4.194,00 
10 1 ~~ I~~~ 4.224,00 

67100304 ~e,oc ~•. ·. t~l• ~o ~ 
•I ., • ,. 

Alte servicii culturale 67100330 (I) 
\~\ 

. ~}\\(~ )Ji, 
IV. PROTECTIA MEDJULUI 7410 150,00 '\@Q ~ >(~ 187,00 

Serviciulde Administrare a Parcului National Ceahlau 741004 150,00 ' 'OoE1)';r,6o 0,00 

Rezerve, excedent/deficit sectiune dezvoltare 9610 -27,00 0,00 0,00 -27,00 

Excedent 9810 

Deficit 9910 -27,00 0,00 0,00 -27,00 

42 


